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Çok nadir görülen ge-
netik XP hastalığı ne-
deniyle yaşamlarını
gün ışığından uzakta,
karanlıkta geçirmek
zorunda olan ve tedavi
umutlarını yitirmeyen
Ali ve Halenur Şahin
kardeşler, evden eği-
timle üniversite sıra-
larına kadar ulaşmayı
başardı. » Sayfa 2’de

Galatasaray'ın golcüsü Mauro Icardi'nin 34. haftada 21 golle öne
geçtiği "gol krallığı" yarışında, 20 golle ikinci sırada yer alan Fener-
bahçeli Edin Dzeko, son iki haftayı suskun tamamladı. » Sayfa 11’de

BMM Başkanı Numan
Kurtulmuş, yeni ana-
yasa konusunda CHP

Genel Başkanı Özgür Özel'e
yaptığı ziyaret sonrası, "Mayıs
ayının sonuna kadar grubu bu-
lunan siyasi partilerden bu işin
usulüne ilişkin fikirlerini almak
isteriz." dedi. Kurtulmuş, CHP
Meclis Grubu'nu ziyaret ederek
Genel Başkan Özgür Özel ve
parti yöneticileriyle görüştü.
Kurtulmuş ve Özel, yaklaşık 50
dakika süren görüşmenin ardın-
dan açıklama yaptı.Kurtulmuş,
yeni anayasanın içeriğiyle ilgili
başından bu yana bir tek kelime
söylemediğine dikkati çekti.
Kurtulmuş, şunları kaydetti:
"Çünkü biliyoruz ki usul esasa
mukaddemdir. Önce yapılacak
işin usullerinin tespit edilmesi
ve onun sonucu olarak da doğru
bir istikamette müzakerelerin
sürdürülmesidir. Bu çerçevede

yine başka bir temel kural ise
partilerin anayasaları olmaz,
partilerin anayasa teklifleri olur.
Anayasa, milletin anayasasıdır.
Parlamentoda, başından beri
söylediğimiz, oluşabilecek en
yüksek konsensüsle, mümkünse
400'ün çok üstünde bir ittifakla
bir toplumsal mutabakat metni
olarak Türkiye'nin yeni anaya-
sası ortaya çıksın. Bu anlamda
toplumsal mutabakatın oluşma-
sını arzu ettiğimiz bir sürecin,
toplumsal yarılma ve toplum-
sal kamplaşma vesilesi haline
getirilmemesi için de azami
dikkat göstermemiz gerekir. Bu
çerçevede benim açımdan da
son derece verimli, yapıcı bir
görüşme oldu. Sayın Genel
Başkan da görüşlerini çok açık
bir şekilde ifade etti. Bundan
sonra diğer genel başkanları
da ziyaret ederek hep beraber
bir yol bulacağız.” » Sayfa 7’de

İstanbul Valisi Davut Gül, 1
Mayıs Emek ve Dayanışma Günü
dolayısıyla Beyoğlu, Beşiktaş ve
Fatih'te alınan güvenlik önlem-
lerini inceleyerek, denetimlerde
bulundu. Alınan tedbirler kap-
samında trafiğe kapalı noktaların
belirlendiğini ifade eden Gül,
şunları kaydetti: "Taksim başta
olmak üzere bu 40 alanın dı-
şındaki yerlerde herhangi bir
yasa dışı gösteriye, toplantıya
doğal olarak izin veremiyoruz.

Kapalı sokaklar, caddeler var.
İsterdik ki Yenikapı'da, Malte-
pe'de vatandaşlarımızın coşku
içerisinde kutlayacakları bir alan
olsun. Taksim'e de çocuklarının,
eşlerinin elinden tutarak gezmeye
gelsin. Konfederasyonlarla, sen-
dikalarla konuştuk ama şu an
itibarıyla yasal bir talep yok. Do-
layısıyla biz tedbirlerimizi gözden
geçiriyoruz. 1 Mayıs'ta 42 binin
üzerinde güvenlik personelimiz
sahada olacak." » Sayfa 7’de

Ticaret Bakanlığı, bütün ve parça
dahil olmak üzere, tavuk eti ihra-
catının 1 Mayıs'tan 31 Aralık'a ka-
dar, aylık bazda azami 10 bin ton,
toplamda ise bu yıl sonuna kadar
80 bin ton olacak şekilde sınırlan-
dırdı. Açıklamada, kümes hayvan-
cılığı ve beyaz et sektöründe dün-

yanın en önemli üretici ve ihracatçı
ülkeleri arasında yer alan Türki-
ye'de yıllardır süregelen üretim ve
ihracattaki doğru politikalarla mev-
cut üretim hacmine ulaşıldığı bil-
dirildi. Sektörün iç talep ile yurt
dışı talebi bir arada karşılayabilecek
kabiliyeti muhafaza ettiği belirtilen

açıklamada, son yıllarda yaşanan
bölgesel ve küresel risklerin kü-
resel gıda fiyat endeksi üzerinde
yukarı yönlü eğilim oluşturduğu

ve özellikle temel tarım ürünle-
rinde ülkelerin iç piyasa arzını
koruma faaliyetlerini ortaya çı-
karttığı ifade edildi. » Sayfa 5’te

T

İstanbul’da toplu ulaşım seferlerine
1 Mayıs düzenlemesi yapıldı

TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş, CHP Genel Başkanı Özgür Özel'le Meclis’te gerçekleşen görüşme son-
rası açıklamalarda bulundu. Numan Kurtulmuş, "Verimli ve yapıcı bir görüşme oldu. Yeni anayasa için
hep beraber yol alacağız. Anayasanın içeriğiyle ilgili konuşmadık, usul konuştuk" ifadelerini kullandı.

İlkbahar ve sonbahar
dönemlerinde kay-
nağından kopan ve
kuzey yarımküreye
milyonlarca ton toz-
ların taşınmaktadır.

Çöl tozları yararlı
mı, zararlı mı?

İBRAHİM ORTAŞ » 8’de

Osmanlı İmpara-
torluğu'nda aşçılar
önemli bir role sa-
hipti ve genellikle
bir tür hekim gibi
kabul edilirdi.

Aşçılar Osmanlı’da
birer hekimdi

MEHMET KUDAT » 3’te

Gül: 1 Mayıs’ta 42 bin güvenlik 
personelimiz sahada olacak

MHP Genel Başkanı Devlet
Bahçeli, partisinin TBMM
Grup Toplantısı'nda, Cumhu-
riyet'in yeni yüzyılında tarihi
mahiyetli görev ve sorumlu-
luklarının çok fazla olduğunu,
boşa geçecek zaman bulun-
madığını belirtti. Devlet Bah-
çeli, "Boş yere nefes tüketmeye
gerek yoktur. Türkiye, peş
peşe yapılan seçimlerin hita-
mında 4 yıl boyunca devam
edecek seçimsiz bir döneme
girmiştir. Önümüzdeki bu zor-
lu süreç doğru, etkin, kararlı,
kaliteli, verimli ve sonuç odaklı
gelişmelere birer birer sahne
olmalıdır." diye konuştu. MHP
Genel Başkanı Bahçeli, "Hiç

kimse çalı dibi yoklamasın,
niyet okuyuculuğuna teşebbüs
etmesin. Hazine ve Maliye
Bakanımızın her zaman arka-
sındayız." dedi. Bahçeli, yeni
yüzyılda "mutlu millet, güçlü
devlet, huzurlu fert" idealine
el ve inanç birliği halinde mu-
hakkak ulaşılması gerektiğini
kaydetti. » Sayfa 8’de

Ticaret Bakanlığı tavuk eti ihracatına sınırlama getirdi
Gıdada KDV istismarını önleyecek düzenleme
ticarette haksız rekabetin de önüne geçecek

Bakan Özhaseki:
“Sene sonuna kadar
200 bin konut 
teslim edeceğiz”

Türkiye’deki pilot sayısı 15 bine yaklaştı
Türkiye'de geçen yılın sonu
itibarıyla istihdam edilen pilot
sayısı, bir önceki yıla göre
yüzde 6 artarak 14 bin 884
oldu. Ulaştırma ve Altyapı
Bakanlığı Sivil Havacılık Ge-

nel Müdürlüğü (SHGM) 2023
Faaliyet Raporu'ndan derle-
nen bilgiye göre, havacılık
sektörü 2003 yılından itibaren
çıkarılan yasal düzenlemelerle
hızla büyüdü. Sektör, hava

yolu şirketlerinin artmasına pa-
ralel olarak altyapı ve filo ya-
tırımları, bağlantı sayısı ve uçak
bilet fiyatlarındaki düzenleme-
lerle büyümesini son dönemde
de sürdürdü. » Sayfa 3’te

Gün ışığına hasret kardeşlerin
sınır tanımayan eğitim azmi

» Sayfa 3’te
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DEVLET BAHÇELİ:

Şile’de 10. Şakayık Şenliği’ni
doğaseverler coşkuyla kutladı 
Şile Belediyesi ve Şile Çevre Gönüllüleri Derneği İşbirliğiyle 10.
kez düzenlenen Şakayık Şenliği yoğun katılım ile gerçekleştirildi.

MUSTAFA ŞAHİN’İN HABERİ 12’DE

Yumurta 
fiyatları 
“mayıs 
çukuru”na 
yuvarlandı

Süper Lig’de golcülerin yarışı kıyasıya

“Hazine ve Maliye Bakanımızın
her zaman arkasındayız”

TBMM’DE YENİ 
ANAYASA MESAİSİ
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gençler, kurşun ve uranyuma
maruz kalıyor olabilir
Tobacco Control dergisinde
yayımlanan araştırmaya göre,
2014 yılından bu yana ülke-
deki gençler arasında en
önde gelen nikotin tüketimi
şekli olan elektronik sigara,
2019 yılı itibarıyla tüm tütün
tüketimlerinin toplamını ge-
ride bıraktı. Bilim insanları,
kandaki toksik metal sevi-
yeleri ile elektronik sigara
kullanım sıklığı ve e-sigara
aromasının ilişkili olup ol-
madığını incelemek amacıyla
Aralık 2018-Kasım 2019 ara-
sında 13-17 yaşları arasındaki
1607 genç ile yapılan çalış-
mayı baz aldı. Son analizde,
elektronik sigara kullanan
200 gençten alınan idrar ör-
nekleri kadmiyum, kurşun
ve uranyum için test edildi.
Bir ayda 1-5 gün kullanım
"nadiren", 6-19 gün "aralıklı"
ve 20 günden fazlası "sık
kullanım" olarak adlandırı-
lırken, gençlerin 65'i nadiren,
45'i aralıklı, 81'i ise sık kul-
lanım bildirirken, 9'u kulla-
nım sıklığını bildirmedi. Elek-
tronik sigara aromaları "men-
tol-nane", "meyve", "tatlı" ile

"tütün, karanfil, baharat, al-
kollü veya alkolsüz içecek
aromalar içeren diğerleri"
olarak adlandırılan 4 kate-
goriye ayrılırken, gençlerin
yüzde 33'ü mentol, yüzde
50'si meyve, yüzde 15'i tatlı
ve yüzde 2'si diğer aromaları
tercih ettiğini aktardı. Test
edilen idrar örnekleri, nadi-
ren kullanım bildiren genç-
lere göre aralıklı kullanım
bildiren gençlerde kurşun
seviyesinin yüzde 40, sık kul-
lanım bildiren gençlerde ise
yüzde 30 daha yüksek oldu-
ğunu gösterdi. İdrardaki
uranyum seviyelerinin ise sık
elektronik sigara kullanan
gençlerde nadiren kullanan
gençlere göre iki kat fazla
olduğu belirlenirken, kulla-
nım sıklığı veya aroma çeşi-
diyle idrardaki kadmiyum
seviyesi arasına anlamlı bir
fark bulunamadı. Diğer yan-
dan tatlı aromaları tercih
edenlerin idrarında uranyum
seviyelerinin mentol/nane
aroması tercih edenlere göre
yüzde 90 daha yüksek oldu-
ğu belirlendi. lANKARA-AA

Uzmanından “Çürük dişler kalbe, eklem
romatizmalarına sebep olan ve böbreğe
zarar veren bakteriler üretirler” uyarısı
Ankara Atatürk Sanatoryum Eği-
tim ve Araştırma Hastanesi Diş
Kliniği’nde görev yapan Uzman
Diş Hekimi Sait Pirbudak, diş
bakımı için uyarılarda bulundu.
İhlas Haber Ajansı (İHA) muha-
birine açıklamalarda bulunan
Diş Hekimi Pirbudak, bilimden
ve tıbbi bilgiden uzak palyatif
çözümlerin geçici çözümler sağ-
lasa da ileride vücuda ciddi za-
rarlar verdiğini ifade etti. İhmal
edilmiş diş ağrısının şiddetinin
fazla olabileceğinin altını çizen
Pirbudak, “Bu hale gelmiş gece-
nin ilerleyen saatine hastayı ra-
hatsız eden diş çürüğünün en
büyük sebebi daha önce ihmal
edilmiş ve uzunca bir süre gide-
rilmemiş ve önlemi alınmamış
Pulpa iltihaplarıdır. Dişin sinir-
lerinin iltihaplarıdır. Bu hale gel-
dikten sonra yapılacak tek şey
vardır. Mutlaka diş hekimine
gidip o diş hekiminin yapacağı
teşhis ile daha sonra uygulayacağı
tedaviyi bir araya getirmesidir.
Onun için bilimden, tıptan, diş
hekimi kontrolünden ayrılmadan

halk arasındaki çok etkili olmayan
palyatif çözümler sizi başlangıçta
rahatlatıyormuş gibi gelebilir
ama daha sonra yüzünüzün gö-
zünüzün şiştiği bir şekilde hekime
başvurduğunuz zaman hekimin
yapabileceği bir şey kalmamakta
ve diş çekime kadar gidebilmek-
tedir” diye konuştu. Bilimsel ça-
lışmaların ve hekimlerin kontro-
lünden ayrılmamak gerektiğine
dikkati çeken Pirbudak, “Ağızda
bulunan çürük dişler vokal en-
feksiyon kaynakları olarak kalbe,
eklem romatizmalarına sebep
olan ve böbreğe zarar veren bak-
teriler üretirler. Bu bakterilerle
üretilen oradaki enfeksiyonlar,
vücudun birçok yerine zarar verir.
Sistemik sıkıntıları varsa ki dişte
sistemik sıkıntıları olan insanlarda
zaten tedbir alınmadan yapılan
cerrahi müdahaleler ya da çe-
kimler, hastanın sıkıntı yaşama-
sına, sağlık sorunları yaşamasına
sebep olabiliyor. Unutmayalım ki
diş ağrısının nerede ve ne zaman
geleceği belli olmaz” açıklama-
sında bulundu. lANKARA-AA

Doktor tavsiyesiyle yüzmeye
başlayan serebral palsili
Gamze artık adım atabiliyor
Trabzon'un Köprübaşı ilçesinde
yaşayan 14 yaşındaki serebral pal-
sili (beyin felci) Gamze Avcı, fizik
tedavinin yanı sıra yüzmeyle yü-
rüme yetisini kazandı. Doğum sı-
rasında nefessiz kalma sonucu se-
rebral palsili olarak dünyaya gelen
Gamze, doktor tavsiyesiyle 10 ya-
şında yüzmeyle tanıştı. Gençlik ve
Spor Bakanlığına bağlı antrenörler
eşliğinde 4 yıldır Sürmene İlyas
Kılıç Yarı Olimpik Yüzme Havu-
zu'nda çalışan Gamze, yüzmeyle
ayakta durma, adım atma gibi fi-
ziksel becerilerini geliştirdi. Spora
başladığında tesise tekerlekli san-
dalyeyle gelen 14 yaşındaki Gamze,
artık destekle yürüyebiliyor. Kızının
4 yıl önce hastalıkla bağlantılı bir
sorun nedeniyle bacağından ame-
liyat edildiğini, doktorunun ken-
dilerine havuz tedavisini önerdiğini
belirten Avcı, Gamze'yi haftada 3
gün fizik tedaviye, bu günlerde 2-
3 saat de havuza getirdiklerini
ifade etti. Avcı, "İmkanlarımız da-
hilinde ameliyattan sonra yoğun
fizik tedavi ve havuz programı ile
bayağı ilerleme kaydettik. Önceden
hiç ayaklarının üzerinde duramı-

yordu, şimdi ise sadece parma-
ğımdan destek alarak kendi başına
ayakta durabiliyor, yürüyebiliyor.
Parmağımdan sadece dengesini
sağlıyor." dedi. Kendileriyle benzer
durumda aileler olduğunu hatır-
latan Avcı, "Ben elimden gelen ne
var ise onu yapmaya çalıştım. Fizik
tedavisini, havuzunu, özel ilgisini
yerine getirdim. Ailelere tavsiyem,
çocuklarını bırakmamaları." diye
konuştu. Antrenör Hüseyin Sarı
da Gamze ile 2 senedir çalıştıkla-
rını, son 8 ayda büyük ilerleme
kaydettiklerini anlattı. Gamze'nin
4 yıl önce babasıyla ilk geldiğinde
havuza kucakta girdiğini aktaran
Sarı, "Şimdiyse elimize tutarak yü-
rümeye başladı. Yürüyerek suya
girebiliyor. 50 metre serbest, 50
metre sırtta durmadan yüzebiliyor.
Küçük havuzumuzda yürümesine
devam ediyor." dedi. Sarı, Gam-
ze'nin hedeflerinin henüz bitme-
diğini vurgulayarak, "Tek başına
dışarıda yürüyebilecek, tek başına
gezmeye gidebilecek seviyeye ge-
lene kadar Gamze ile antrenman-
larımıza devam edeceğiz." ifadesini
kullandı. lTRABZON-AA

alk arasında "gü-
neşe çıkamama
hastalığı" olarak

da bilinen, derinin ultraviyole
ışınlarına (UV) aşırı duyarlılık
göstermesine yol açan XP, çok
nadir görülen genetik hasta-
lıklar arasında yer alıyor. Bu
hastalığın pençesinde dünyaya
gelen çocuklar için güneşte
birkaç dakika kalmak bile şid-
detli cilt yanıkları, deri defor-
masyonları ve cilt kanserine
neden oluyor. Bu nedenle ya-
şamlarının neredeyse tamamı-
nı, kalın perdeler ardında, ka-
ranlıkta geçiren çocuklar, gü-
neşe çıkmak zorunda kaldıkları
nadir anlarda ise vücutlarını
örten özel UV korumalı giysiler,
yüz maskesi ve eldivenleri tak-
mak zorunda kalıyor. Türki-
ye'de bu rahatsızlıkla mücadele
eden yaklaşık 100 hasta içeri-
sinde yer alan Ali ve Halenur
kardeşler de kendilerini bildi
bileli güneşe hasret hayat sü-
rüyor. Ankara'da camları UV
koruyucu filmlerle kaplı, kalın
perdelerle örtülü evlerinde AA
muhabirinin sorularını yanıt-
layan iki kardeş, ancak güneş
battığında sosyal hayata karı-
şabildiklerini anlattı.
"İlkokul, ortaokul
ve liseyi evde
eğitimle okudum"

Tedavisi henüz olmayan has-
talığıyla tanı aldığı 4 yaşından
beri mücadele eden 24 yaşın-
daki Ali Şahin, gün ışığından
korunmak için sabah nama-
zından akşam ezanına kadar
evde kalmak zorunda olduk-
larını dile getirdi. Eğitim ha-
yatının kolay olmadığını ama
pes etmediğini vurgulayan Şa-
hin, "İlkokul, ortaokul ve liseyi
evde eğitimle okudum, bu şe-
kilde bitirdim. Evimize öğret-

menler geldi hep. İlkokulda
tek hocam geliyordu ama or-
taokul ve lisede her branştan
öğretmen evimize gelemedi.
O yüzden eğitimim oldukça
yarım kaldı, kendim çalışarak
sınavlara hazırlandım." dedi.
Üniversite sınavına da kalın
perde takılan küçük pencereli
bir odada, hocaların ve kame-
raların gözetiminde tek başına
katıldığını anlatan Şahin, "Kas-
tamonu Üniversitesini kazan-
dım, ikinci öğretim olarak oku-
dum. Yurtta tek kişilik bir odada
kaldım. O dönem hocalarım
bana çok yardımcı oldu, arka-
daşlarım sabah sınavlara gi-
rerken ben akşam giriyordum,
staja akşamları gidiyordum.
Bu şekilde üniversiteyi de bi-
tirdim." diye konuştu.
"XP hastalarına
yönelik iş tanımı
yapılmasını rica
ediyoruz"

Üniversitenin Tıbbi Dokü-
mantasyon ve Sekreterlik bö-
lümünden 2021'de mezun ol-
duğunu, hastalığından dolayı
özel sektör veya kamuda çalı-
şamadığını belirten Şahin, evde
internet üzerinden parça başı
işler yaparak harçlığını çıkar-
dığını ama akşamları çalışabi-

leceği bir iş aradığını söyledi.
Şahin, "Hastalığımızın ne yazık
ki bir iş tanımı yok. Bu nedenle
özel sektörde ciddi hayati riske
karşın gündüz vakitleri çalıştı-
rılan XP hastaları bulunuyor.
Devletimizden XP hastalarına
yönelik bir iş tanımı yapılmasını
rica ediyoruz." ifadesini kul-
landı. Çoğunlukla gönüllü der-
neklerin desteğiyle yurt dışın-
dan getirilen UV korumalı mas-
keler ve eldivenlerin XP hasta-
ları için hayati bir ihtiyaç ol-
duğuna da işaret eden Şahin,
bu ürünlere maddi destek ve
gümrük vergisinde kolaylık sağ-
lanması, ayrıca güneş kremle-
rinde de geri ödeme oranlarının
artırılması talebinde bulundu.
"Kızgın demiri
gözüme koymuşlar
gibi canım yanıyor"

Ali Şahin, hastalığının ya-
rattığı zorluğu, "Ben sadece
akşamları dışarı çıkabiliyorum.
Gün ışığında hiçbir şekilde gö-
zümü açamıyorum, canım çok

acıyor. Sanki kızgın bir demiri
gözümün üzerine koymuşlar
gibi canım yanıyor." sözleriyle
dile getirdi. Evlerinin pence-
relerinde güneş ışınlarını yüzde
90 engelleyen UV filmlerin ya-
nında karartma perdelerin de
takılı olduğunu anlatan Şahin,
şöyle devam etti: "Gündüz sa-
dece hastaneye gitmemiz ge-
rektiğinde evden çıkıyoruz. Bu
durumda UV korumalı mas-
keler, kıyafetler giyiyoruz. Gü-
neş gözlükleri takıp, çok yüksek
korumalı güneş kremleri sü-
rüyoruz. Arabamızda da UV
cam filmleri ve karartma per-
deler var. Bu şekilde hastaneye
gidebiliyoruz."
"Tedavi bulunacağına
yürekten inanıyorum"

Arkadaş çevresiyle genelde
akşamları görüştüğünü, güneş
battığında tekvando kursuna
gittiğini de aktaran Şahin, "Al-
lah'tan ümit kesilmez. Bir gün
hastalığımıza yönelik bir tedavi
bulunacağına yürekten inanı-

yorum. Bu hastalıkla ilgili araş-
tırmalar yapılması bizler için
büyük önem taşıyor." şeklinde
konuştu. Şahin, XP hastası öğ-
rencilerin okul ortamında sos-
yalleşmelerinin önemine de
işaret ederek, hastalara yönelik
akşam okulları açılması, mü-
zeler, gençlik merkezleri ve
bazı kursların akşamları da
faaliyet göstermesi önerisinde
bulundu. YKS'ye evde hazırla-
nan 21 yaşındaki Halenur Şa-
hin de yaşadıklarını şu sözlerle
anlattı: "Abime 4 yaşında tanı
konulduğu ve bundan ötürü
hastalığı benim de taşıdığım
anlaşıldığı için ailem beni doğ-
duğum günden itibaren güneş
ışığından korudu. Kendimi bil-
dim bileli gün ışığından uzak-
tayım. Gündüzleri hep evde
oluyoruz, dışarı akşam nama-
zıyla beraber çıkıyoruz. Haziran
ayında YKS'ye gireceğim. Sı-
nava kendi başıma evde ha-
zırlanıyorum, biraz zor oluyor
ama bu şekilde ilerlemeye ça-
lışıyorum. Sınavı kazanabilir-
sem ilahiyat bölümü okumak
istiyorum."

Ağabeyi gibi okula gitme-
den, evde eğitimle ilkokul, or-
taokul ve liseyi bitirdiğini,
YKS'ye de camı olmayan bir
odada, özel şartlarda gireceğini
dile getiren Şahin, hastalığına
yönelik bir tedavinin buluna-
cağına inandığını vurguladı.
Halenur Şahin, çocuk hasta-
ların en büyük ihtiyacının ak-
şam okulları olduğunu belir-
terek, "XP hastaları olarak biz-
ler gün boyu evdeyiz, psiko-
lojik olarak çöktüğümüz, yal-
nız hissettiğimiz zamanlar ola-
biliyor. Okul sadece eğitim de-
ğil, sosyalleşmek, akranları-
mızla vakit geçirebilmek açı-
sından da çok kıymetli." ifade-
sini kullandı. lANKARA-AA

HPolen ve toz taşınımı
alerjik şikayetleri artırdı

Çok nadir görülen genetik XP
hastalığı nedeniyle yaşamları-
nı gün ışığından uzakta, ka-
ranlıkta geçirmek zorunda
olan ve tedavi umutlarını yitir-
meyen Ali ve Halenur Şahin
kardeşler, evden eğitimle üni-
versite sıralarına kadar ulaş-
mayı başardı.

Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi İm-
munoloji ve Alerji Hastalıkları Üni-
tesinde yıllık ortalamada günde 2-
3 olan hasta başvurusu, polen yo-
ğunluğunun artmasıyla son hafta-
larda 20'nin üzerine çıktı. Ege Üni-
versitesi Tıp Fakültesi Göğüs Has-
talıkları Ana Bilim Dalı İmmunoloji
ve Alerji Hastalıkları Ünitesi So-
rumlusu Doç. Dr. Özlem Göksel,
baharla birlikte artan polen yoğun-
luğu ve toz taşınımının etkisiyle
alerjinin neden olduğu şikayetlerle
başvuru yapan hasta sayısının art-
tığını söyledi. Ağaç ve bitkilerin ba-
harla birlikte yaydığı polen yoğun-
luğu, Ege Üniversitesi ve Meteoroloji
Genel Müdürlüğünün ortak çalış-
masıyla yayınlanan Polen Alerji Bül-
teni'ne yansıyor. Polen kaynaklı aler-
jilere karşı tahmin ve uyarı amaçlı
olarak her gün güncellenen bültende
alerjik rahatsızlıkları bulunanların
polenden etkilenme olasılığı 24-30
Nisan arasında "yüksek" kategoride
gösteriliyor. Bültende atmosferde
çam, meşe, ısırganotugiller, sinir
otu ve buğdaygillerin polenlerinin
çok yoğun olduğu ifade ediliyor.
Günlük başvuru
20'nin üzerine çıktı

Ege Üniversitesi Göğüs Hasta-
lıkları Ana Bilim Dalı İmmunoloji
ve Alerji Hastalıkları Ünitesi So-
rumlusu Doç. Dr. Göksel, AA mu-
habirine, bu dönemde özellikle çayır
polenlerinin yoğunlaştığını, bu po-
lenlere alerjisi olanların yoğun burun
akıntısı, göz yaşarması, uykusuzluk,
boğazda bir şey takılma hissi gibi
belirtilerle hastaneye başvurdukla-
rını anlattı. Polen yoğunluğunun
haziran sonuna kadar süreceğini
aktaran Göksel, yıllık ortalamada
günlük 2-3 hasta başvurusu alırken
son haftalarda bunun 20'nin üzerine
çıktığını dile getirdi. lİZMİR-AA

Gün ışığına hasret kardeşlerin
sınır tanımayan eğitim azmi!
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ulaştırma ve altyapı Bakanlığı
Sivil havacılık Genel müdürlüğü
(ShGm) 2023 faaliyet Rapo-
ru'ndan derlenen bilgiye göre,
havacılık sektörü 2003 yılından
itibaren çıkarılan yasal düzen-
lemelerle hızla büyüdü. Sektör,
hava yolu şirketlerinin artmasına
paralel olarak altyapı ve filo ya-
tırımları, bağlantı sayısı ve uçak
bilet fiyatlarındaki düzenleme-
lerle büyümesini son dönemde
de sürdürdü. türkiye'de 2003'te
sektörde yaklaşık 65 bin çalışan
istihdam edilirken bu sayı
2022'de 262 bin 925'e ulaştı.
2022 yılı sektör cirosu, 2003'ten
itibaren türk lirası bazında 218
kat, dolar bazında ise kurdaki
artışa rağmen 16 kat artış gös-
terdi. Sektörün 2022 yılı cirosu
668,06 milyar liraya ulaştı. Sivil
havacılık işletmeleri bünyesinde
geçen yılın sonu itibarıyla 668
uçak bulunuyor. ayrıca, 207 hava
taksi, 524 genel havacılık araçları,

431 balon ve 26 çok hafif hava
aracı olmak üzere 1856 araç
faaliyet gösteriyor. 
Yabancı pilot
sayısı 518

türkiye'de istihdam edilen
pilot sayısı geçen yılın sonu iti-
barıyla 14 bin 884'e yükseldi.
Söz konusu rakam, 2022'de 14
bin 55 olarak kayıtlara geçmişti.
Böylece pilot sayısında, bir yılda
yüzde 6 artış gerçekleşti. uçak
ve helikopterlerde çalışan pilot-
ların yüzde 4,2'sini yabancılar
oluşturuyor. türk sivil havacılı-
ğında 518 yabancı pilot hizmet
veriyor. Geçen yılın sonunda 2
bin 45 hava trafik kontrolörü,
463 dispeçer, 4 bin 684 teknis-
yen, 620 hava trafik emniyeti
elektronik personeli ve 609 ha-
vacılık bilgi yönetimi uzmanı
olmak üzere diğer lisanslı teknik
personelin toplamı 8 bin 421'i
buldu. laNkaRa-aa

türkiye’deki pilot sayısı 15 bine yaklaştı

milli eğitim Bakanı Yusuf tekin,
mogan mtaL uygulama Oteli'nde
düzenlenen eğitim fakültesi de-
kanları İstişare toplantısı'nda yaptığı
konuşmada, akademik, bilimsel
bilgi üreten üniversitelerle kamu
politikalarını yapanlar ve uygula-
yıcılar arasında bir kopukluk oldu-
ğunu, daha önceki bürokratik görevi
ve rektörlük sürecinde tespit ettiği
bu kopukluğun giderilmesi gerek-
tiğini söyledi. tekin, sadece milli
eğitim Bakanlığı ile değil ilgili tüm
üniversitelerle bakanlıklar arasında
böyle bir koordinasyon mekaniz-
masının kurulmasının önemine de-
ğindi. meB'de son 22 yıldır yapılan
çalışmalara değinen tekin, derslik
sayısının 2002'ye göre ikiye kat-
landığını, depreme yönelik çalış-
malar da dikkate alındığında mevcut
yapı stoğunun 3 katına çıktığını
anlattı. tekin, yeni projelerin akıllı
bina konseptine uygun şekilde plan-
landığını, okulların hemen hemen
tamamının geniş bant internet alt-
yapısıyla donatıldığını, sınıflara da
akıllı tahtalar kurulduğunu anlattı.
Bakanlıkta görev yapan yaklaşık 1
milyon 100 bin öğretmenin 800
bininin atamasının 2003'ten sonra
yapıldığına dikkati çeken tekin,
"tüm bu göstergeler eğitim öğreti-
mindeki temel istatistikler anla-
mında türkiye'de dünyada örneği
çok az görülecek şekilde bir altyapı
devrimi yapıldığını gösteriyor. ders-

lik başına düşen öğrenci sayıları,
öğretmen başına düşen öğrenci sa-
yıları itibarıyla OeCd ortalamalarıyla
hemen hemen aynı durumdayız."
diye konuştu. Bakan tekin, önü-
müzdeki yıl düzenlemeyi planla-
dıkları milli eğitim Şurası'nın taslak
konu başlıkları konusunda da de-
kanları bilgilendireceklerini kaydetti.
Bakan Yusuf tekin, çalıştığı hiçbir
kurumda sorunları halının altına
süpürmeyi tercih etmediğini belir-
terek, sözlerini şöyle sürdürdü: "Biz
şu konuda kararlıyız. Birikmiş her
ne tür problem varsa, milli eğitim
Bakanlığı bünyesinde atılması ge-
reken her ne adım varsa, çağın
gereklerine uygun bir biçimde eksik
kaldığımız, geri kaldığımız konular
her neyse onların hepsini masaya
yatırmayı tercih ediyoruz. O yüzden
bu toplantının hem gelenekselleş-
mesini hem de rutin dışında top-
lantılar haricinde bize katkı verecek
arkadaşlar varsa, bizim göremedi-
ğimiz bir sorun alanı varsa bizimle
de paylaşmanızdan gerçekten mut-
luluk duyacağız." müfredat taslağı
için bir çalışma grubu oluşturul-
duğunu bildiren tekin, sadece son
dönemdeki çalışmalara 1000'e ya-
kın akademisyen ve eğitim uzma-
nının katkı verdiğini belirterek,
"Gerçekten iyi niyetle katkı vermek
isteyen her türlü öneriye açık ol-
duğumuzu bir kez daha söylemek
istiyorum." dedi.  laNkaRa-aa

tCdd, otla mücadele kapsamında
tren yollarında ilaçlama yapacak
tCdd Genel müdürlüğü, 29
Nisan-12 mayıs'ta malatya-
kurtalan, Yolçatı-tatvan, ma-
latya-Çetinkaya ve Van-kapı-
köy arası gar ve istasyonlarda
otla mücadele kapsamında
ilaçlama yapılacağını duyurdu.
tCdd'den yapılan açıklamada,
30 Nisan'da malatya-maden
(malatya ve elazığ il sınırları),
1 mayıs'ta maden-diyarbakır
(elazığ ve diyarbakır il sınır-
ları), 2 mayıs'ta diyarbakır-
Bozdemir-mazıdağı (diyarba-
kır ve mardin il sınırları), 3
mayıs'ta Bozdemir-Batman
(diyarbakır ve Batman il sı-
nırları), 4 mayıs'ta Batman-
kurtalan (Batman ve Siirt il
sınırları), 5 mayıs'ta Yolçatı-
elazığ (elazığ il sınırı), 6 ma-
yıs'ta elazığ-Genç (elazığ, Bin-
göl il sınırları), 7 mayıs'ta
Genç-tatvan (Bingöl, muş, Bit-
lis il sınırları), 9 mayıs'ta Van

İskele-Van-kapıköy (Van il sı-
nırı), 12 mayıs'ta malatya-Çe-
tinkaya (malatya ve Sivas il
sınırları), gar ve istasyonları
arasında ilaçlama çalışması
yürütüleceği belirtildi. müca-
delede kullanılan ilaçların in-
san ve hayvan sağlığını etki-
leyici özellik taşıması nedeniyle
tehlike oluşturduğu vurgula-
nan açıklamada, şunlar kay-
dedildi: "Belirtilen demir yolu
hat kesimleri ile istasyonların
çevresinde vatandaşların dik-
katli olmaları gerekmektedir.
demir yolu güzergahı ve ya-
kınındaki arazilerde ilaçlama
tarihlerinden itibaren 10 gün
boyunca vatandaşların ilaçla-
ma yapılan sahaya yaklaşma-
maları, belirtilen yerlerde hay-
vanlarını otlatmamaları, ot
hasadı ve arıcılık faaliyetle-
rinde bulunmamaları önemle
duyurulur." lSİVaS-aa

alilikten yapılan
açıklamada, 1 mayıs
emek ve dayanışma

Günü'nün bayram havasında kut-
lanabilmesi, şehrin huzur ve gü-
venliğinin olumsuz yönde etki-
leyebilecek davranışların önle-
nebilmesi amacıyla gerekli ön-
lemler alındığı belirtildi. alınan
tedbirler kapsamında kara yolu
trafiğine kapatılacak yollarda kı-
sıtlama uygulamalarının bugün
saat 04.00'te, deniz ve raylı sistem
ulaşım ağlarındaki kısıtlama uy-
gulamalarının da saat 05.30 iti-
barıyla başlatılacağı kaydedilen
açıklamada, ilgili kurum ve ku-
ruluşlara tebliğ edilen önlemlere
de yer verildi. açıklamada, İs-
tanbul Büyükşehir Belediyesi ile
39 ilçe belediyesine iletilen yazı
ile kent genelinde gerçekleştiri-
lecek miting, toplumsal olay, gös-
teri yürüyüşü, basın açıklaması
gibi konularda kolluk kuvvetleri
tarafından emniyet tedbiri alın-
madan önce yapılması gerekenler
sıralandı.
Kapatılacak yollar

açıklamada, raylı sistem, deniz
ulaşımı, otobüs ve kara yollarına
ilişkin alınan önlemler de akta-
rıldı. metro a.Ş.-İett Genel mü-
dürlüğüne bağlı ulaşım ağların-
daki tedbirlere göre, yarın saat
05.30'dan itibaren, m2 Yenika-
pı-Seyrantepe-hacıosman metro
hattının Vezneciler, haliç, taksim
meydan, Şişhane, Osmanbey,
mecidiyeköy ve Gayrettepe Zin-
cirlikuyu metro (tüm giriş ve
çıkış noktaları dahil) durakları
sefere kapatılacak. kabataş-tak-
sim meydan ile tünel meydan-
karaköy arasındaki füniküler hat-
larının seferleri ile İstiklal Cad-
desi'ndeki Nostalji tramvay se-
ferleri durdurulacak. taksim, tar-
labaşı, Ömer hayyam ve tepebaşı
İett otobüs durakları (Şişli isti-
kameti ve fatih istikameti olmak
üzere çift taraflı) sefere kapatı-
lırken, m11 Gayrettepe-İstanbul
havalimanı metro hattı'nın Gay-
rettepe metro durağı, m7 İstoç-
Yıldız metro hattının kağıthane-
Yıldız arası tüm metro (tüm giriş
ve çıkış noktaları dahil) durak-
larında sefer yapılmayacak. Bağ-
cılar-kabataş arasında çalışan
tramvay hattında topkapı istas-
yonu son durak olarak tespit edi-
lirken topkapı-kabataş arasında
yolcu taşınmayacak. t5 eminö-
nü-alibeyköy tramvay hattı'nın
Cibali istasyonu son durak olarak
belirlenirken, Cibali-eminönü
arasında yolcu taşınmayacak.

t6 tramvay hattı'nın Yenikapı
istasyonu son durak olurken, Ye-
nikapı-kazlıçeşme arasında yolcu
taşımacılığı yapılmayacak, Çağ-
layan, mecidiyeköy ve Zincirli-
kuyu metrobüs durakları da çift
taraflı olarak sefere kapatılacak.
Şehir Hatları

Bugün saat 05.30'dan itibaren,
deniz ulaşımında da avrupa Ya-
kası'ndan anadolu Yakası'na yolcu
ve araç taşınmayacak. anadolu
Yakası'ndan avrupa Yakası'na Be-
şiktaş-kabataş-karaköy-eminönü
iskeleleri ile harem-Sirkeci ara-
sında yolcu ve araç taşımacılığı
yapılmayacak, adalar'a yapılan
karşılıklı seferler ise eyüpsultan
tarafına yapılan seferler devam
edecek. Balat, Beyoğlu, Sütlüce,
hasköy sahil tarafına yapılan va-
pur seferleri de iptal edildi. Bugün
saat 05.30'dan itibaren, tuR-
YOL-deNtuR deniz motorları
Şirketine bağlı ulaşım araçlar
anadolu Yakası'ndan avrupa Ya-
kası'ndaki Beşiktaş-kabataş-ka-
raköy-eminönü iskelelerine sefer
yapmayacak. adalar ve eyüp-
sultan tarafına yapılan seferler
devam ederken, Balat, Beyoğlu,
Sütlüce, hasköy sahil tarafına
yapılan seferler gerçekleştirilme-
yecek. Bugün, saat 05.30'dan iti-
baren, marmaray Sirkeci istas-
yonu çift taraflı olarak sefere ka-
patılacak.

Fatih'te kapanacak yollar:
Valiliğin açıklamasında, ilçelere
göre yarın saat 04.00'ten itibaren
araç trafiğine kapatılacak yollar
ve alternatif güzergahlar da sı-
ralandı. fatih'te fevzi Paşa Cad-
desi (Yavuz Selim Caddesi kesi-
şimi), macar kardeşler, 15 tem-
muz Şehitleri, Vezneciler, Sahil
kennedy, Ragıp Gümüşpala, Re-
şadiye, kadir has (demir kilise
ile unkapanı arası), Cemil Birsel
ve ankara caddeleri (ebu Suud
Caddesi ve Sirkeci arası), atatürk
Bulvarı, unkapanı köprü ve Ga-

lata köprüleri, Gazi mustafa ke-
mal Caddesi (Sahil kennedy Cad-
desinden mudurnu ve aksaray'a
katılım) kapatılacak. Sahil ken-
nedy Caddesi, haliç köprüsü, d-
100 kara yolu, avrasya tüneli,
Namık kemal Caddesi, 10. Yıl
Caddesi, Vatan Caddesi, haliç
köprüsü ve Sahil kennedy Cad-
desi alternatif güzergah olarak
belirlendi.

Beyoğlu'nda kapanacak yol-
lar: Beyoğlu tarlabaşı Bulvarı
Refik Saydam Caddesi Şişli ve
unkapanı köprüsü istikameti ile
turabi Baba Caddesi ile evliya
Çelebi Caddesi tarlabaşı Bulvarı
istikameti trafiğe kapatılacak.
kasımpaşa Bahriye Caddesi Pi-
yalepaşa Bulvarı istikameti ka-
patılacak, halıcıoğlu Okmeydanı
Caddesi tokaç Sokak kavşa-
ğı'ndan trafik akışı verilmeyecek,
darülaceze Caddesi istikametine
de trafik akışı sağlanmayacak.

Piyalepaşa Bulvarı fişekhane
deresi ile Irmak Caddesi dolap-
dere istikameti, Ömer hayyam
Caddesi tarlabaşı Bulvarı istika-
meti, Sazlıdere ve Yedikuyular
Caddesi divan kavşak istikameti,
İnönü Caddesi taksim akm ve
dolmabahçe Gazhane Caddesi
istikameti, tak-ı Zafer Caddesi
ile kazancı Yokuşu kapama nok-
tası arasında trafik akışı veril-
meyecek. Sıraselviler Caddesi
taksim meydan ve Cihangir isti-
kameti ile İstiklal Caddesi ve İs-
tiklal Caddesi'ne bağlanan bütün
yollar, meşrutiyet Caddesi İlk Be-
lediye Cadde istikameti, Perşembe
Pazarı tersane Caddesi karaköy
meydan ve unkapanı köprü is-
tikameti, karaköy kemeraltı Cad-
desi Galata köprüsü eminönü
istikameti, kemeraltı Caddesi
dolmabahçe ve karaköy meydan
istikameti, Necati Bey Caddesi
dolmabahçe istikameti, Boğaz-
kesen Caddesi İstiklal Caddesi
istikameti, defterdar Yokuşu Cad-
desi Cihangir istikameti, meclisi

mebusan Caddesi dolmabahçe
ve karaköy istikameti, mebusan
Yokuşu Caddesi akyol Sokak tra-
fiğe kapatılacak. Sürücüler gü-
zergah olarak Beyoğlu'nda do-
nanma, fişekhane deresi, dere-
boyu, Bülent demir, Irmak, kur-
tuluş deresi, kasımpaşa Zincirli-
kuyu, fatih Sultan, fatih Sultan
mimberi, alt Baruthane, Üst Ba-
ruthane, kulaksız, Okmeydanı,
hasköy, kumbarhane, İmrahor
ve asker Ocağı caddeleri ve Pi-
yalepaşa Bulvarı'nı kullanabile-
cek.

Şişli'de kapanacak yollar:
Şişli'de Cumhuriyet, halaskargazi
ve Büyükdere caddelerinin Şişli
ve taksim meydan istikameti ile
Rumeli Caddesi halaskargazi
Cadde istikameti, abide-i hürriyet
Caddesi Çağlayan alt Geçidi İs-
tanbul adliyesi önü ışıklar itiba-
riyle trafiğe kapatılacaktır. Bü-
yükdere Caddesi esentepe var-
yant altı ile mecidiyeköy arasında
trafik akışı verilmeyecek. darü-
laceze Caddesi, ergenekon Cad-
desi Pangaltı istikameti, mahmut
ağa Yokuşu kurtuluş istikameti,
Sıracevizler Caddesi dolmabahçe
tünel istikameti, akar Caddesi
dolmabahçe tünel istikameti,
darülaceze Yolu Caddesi feriköy
istikameti, İncirli dede Caddesi
feriköy istikameti, dolmabahçe
tüneli dolmabahçe meydan is-
tikameti, duçi Sokak ile huzur
Sokak Sıracevizler Cadde istika-
meti, esen Sokak ile hasat Sokak
Şişli Camii istikameti, darülaceze
Caddesi abide-i hürriyet Cadde
istikameti, Piyalepaşa Bulvarı
Çağlayan gelişi uzay Otomotiv
istikameti, Odese Bulvarı Piya-
lepaşa uzay Otomotiv istikameti,
İmrahor Caddesi kağıthane tü-
neli Bomonti istikameti de trafiğe
kapalı olacak.

Beşiktaş'ta kapanacak yollar:
Barbaros Bulvarı Beşiktaş meydan
istikameti, Sait Çiftçi Yıldız kav-
şağı Caddesi Barbaros Bulvarı
katılımı, Barbaros Bulvarı Saray
Caddesi, Yıldız Caddesi ve eski
Yıldız Caddesi Beşiktaş meydan
dönüşü, Beşiktaş Cadde dolma-
bahçe istikameti, dolmabahçe
Cadde karaköy istikameti, Vişneli
tekke Sokak dolmabahçe isti-
kameti, dolmabahçe Gazhane
Cadde karaköy istikameti trafiğe
kapatılacak. Valilikten yapılan
açıklamada, "Valiliğimizce belir-
lenen 40 kutlama noktasına şu
ana kadar herhangi bir sendika-
dan 1 mayıs kutlaması için baş-
vuru yapılmamıştır." ifadesine
yer verildi. lİStaNBuL-aa

V

evet, Osmanlı İmpara-
torluğu'nda aşçılar
önemli bir role sahipti
ve genellikle bir tür he-
kim gibi kabul edilirdi.
Osmanlı saray mutfağı
oldukça sofistikeydi ve
aşçılar, sağlıklı ve besle-
yici yemekler hazırlamak
için çeşitli bitkilerin ve
baharatların tıbbi özelliklerini
kullanırlardı. ayrıca, aşçılar,
padişahın ve saray halkının
sağlığına dikkat eder ve onların
beslenme gereksinimlerini kar-
şılamak için özel diyetler ve
menüler hazırlarlardı. Bu ne-
denle, Osmanlı sarayında aş-
çılar sadece yemek pişiren ki-
şiler değil, aynı zamanda sağlık
ve beslenme konusunda uz-
manlaşmış profesyoneller ola-
rak da kabul edilirdi.

Osmanlı saray mutfağı, bü-
yük bir özenle yönetilirdi ve
aşçılar sadece lezzetli yemekler
hazırlamakla kalmaz, aynı
zamanda sağ-
lıklı ve besle-
yici yemekler
sunmak için de
çaba harcardı-
lar. Bu nedenle,
aşçılar çeşitli
bitkilerin ve ba-
haratların tıbbi
özelliklerini bi-
lerek, yemeklerin hem lezzetli
hem de sağlıklı olmasını sağ-
larlardı. Osmanlı sarayında aş-
çılar, padişahın ve saray halkı-
nın sağlığını korumak için
önemli bir rol oynar ve özel
beslenme gereksinimlerini kar-
şılayacak şekilde özenle hazır-
lanmış menüler oluştururlardı.
Bu şekilde, Osmanlı saray mut-
fağı hem zenginlik ve sofisti-
kasyonun bir göstergesi olarak
hem de sağlık ve beslenme
açısından önemli bir rol oy-

nardı.
evet, kesinlikle öyle. Osmanlı

sarayındaki aşçılar, padişahın
ve saray halkının sağlığını ko-
rumak için büyük bir sorum-
luluk taşırlardı. Sağlık ve bes-
lenme konularında uzmanlaş-
mış olan bu aşçılar, yemeklerde
kullanılan malzemelerin seçi-
minden pişirme yöntemlerine
kadar her aşamada dikkatli
davranarak, hem lezzetli hem
de besleyici yemekler sunar-
lardı. ayrıca, padişahın ve saray
halkının beslenme gereksinim-
lerini dikkate alarak özel di-
yetler ve menüler

hazırlarlar-
dı. Bu saye-
de, Osmanlı
sarayında
aşçılar sa-
dece yemek
pişiren kişi-
ler olarak
değil, aynı

zamanda sağlık danış-
manları olarak da  aşçılar dı

aynı zamanda tıbbi bilgilere
dayanarak yiyeceklerin sağlık
açısından faydalarını da göz
önünde bulundururlardı. Pa-
dişahın sağlığını doğrudan et-
kileyen bu yemekler, özenle
seçilmiş ve hazırlanmıştı. Bu
nedenle, aşçılar sadece lezzetli
yemekler pişirmekle kalmaz,
aynı zamanda padişahın ve sa-
ray halkının sağlığını da koru-
mak için büyük bir titizlikle
çalışırlardı.
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İstanbul Valiliği 1 mayıs tedbirlerini açıkladı
İstanbul Valiliği, 1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü tedbirleri kapsamında kentte bazı kara yollarında bugün
04.00'te, deniz ve raylı sistem ulaşım ağlarında 05.00'te kısıtlama uygulamaları başlatılacağını bildirdi.

Bakan Yusuf tekin: her türlü öneriye açık
olduğumuzu bir kez daha söylemek istiyorum

mehmet
kudat
www.ittifakgazetesi.com

Chef 

Aşçılar Osmanlı’da
birer pekimdi
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Geçtiğimiz yılın Kasım ayında
temelleri atılan ve 7’den 70’e
herkesin yararlanabileceği
Merkez Mahallesi Kapalı Yüz-
me Havuzu ve Bolluca Kapalı
Yüzme Havuzu, Arnavut-
köy’ün spor altyapısına önemli
katkılar sunacak. Yapımı de-
vam eden bu iki yeni tesisin ta-
mamlanmasıyla birlikte Arnavutköy
Belediyesi, sporseverlere altı adet
kapalı yüzme havuzuyla geniş im-
kanlar sağlayacak. Her iki tesiste
de güvenlik standartlarına uygun
olarak tasarlanan havuzlar, sağlık
ve spor faaliyetlerini destekleyerek
bölge halkının yaşam kalitesini ar-
tıracak. Yarı olimpik standartlara
uygun olarak tasarlanan havuz,
toplam 1.250 metrekare alana sahip
olacak. Seyirci tribünleri, antrenör
ve sporcu hazırlık odaları, kafeterya

ve peyzaj alanları da içeri-
sinde yer alacak. Havuz, beş
kulvardan oluşacak ve 1,4
metre derinliğe sahip olacak.
Arnavutköy’ün altıncı yüzme
havuzu olarak tamamlana-
cak olan Bolluca Kapalı Yüz-
me Havuzu, 1.250 metre-

karelik bir alana sahip olacak. İçe-
risinde seyirci tribünleri, antrenör
ve sporcu hazırlık odaları, kafeterya
ve peyzaj alanları yer alacak. Ha-
vuzun boyutları 12,5 metreye 25
metre olacak ve 5 kulvardan olu-
şacak. Derinliği ise 1,4 metre olacak.
Arnavutköy Belediye Başkanı Mus-
tafa Candaroğlu, "Amacımız, bölge
halkına sağlıklı ve keyifli bir spor
deneyimi sunmak. Yeni yüzme ha-
vuzlarımız, kadın, erkek, genç, yaşlı
herkesin rahatlıkla faydalanabileceği
modern tesisler olacak. " dedi.

Eyüpsultan Be-
lediyesi özellikle
sokaklardaki sa-
hipsiz can dost-
larımız için özel
bir çalışma yü-
rütüyor. Sağlık

sorunlarının iyileştirilmesi,
bakım ve beslenme ihtiyaç-
larının giderilmesi konula-
rında çözümler üreten ekipler
gelen ihbarlara vicdani bir
görev gibi müdahale ediyor.
Bu kapsamda Beyaz Masa bi-
rimine vatandaşlardan gelen
talepler değerlendirilirken,
Eyüpsultan Belediye Başkanı
Dr. Mithat Bülent Özmen de
sahipsiz hayvanların sorun-
larının çözüme kavuşturul-
ması ve sağlıklı yaşam şart-
larının oluşturulması adına
yapılan çalışmaları yakından
takip ediyor. Bir vatandaştan
Beyaz Masa birimine “Eyüp
Sultan Meydanı'nda kediler
toplanıyor” şeklinde gelen ta-
lebin bizzat takipçisi olan

Başkan Dr. Mithat Bülent Öz-
men, Kemerburgaz Sokak
Hayvanları Kliniği'ne giderek
yerinde incelemelerde bulun-
du. Sosyal medya üzerinden
konuyla ilgili açıklamalarda
bulunan Başkan Özmen,
“Eyüpsultan Meydanı’ndan
ambulansımız ile klinik sevki
için alınan yaralı kedimize

dair hemşehrilerimizin endi-
şeli mesajlarını aldım. Gün
boyunca endişeye konu olan
kedimiz de dahil olmak üzere
7 kedimizi belediyemizin am-
bulansı ile alarak kliniğimize
ulaştırdık.Bizzat kliniğe gi-
derek hem endişeye konu
olan kedimizin durumunu
hem de gün boyu kliniğe ge-

tirilen hasta ve yaralı kedile-
rimizin durumlarını yerinde
inceledim” dedi.

Bahse konu kedinin alt çe-
nesinde bir kırık ve enfeksiyon
şüphesi tespit edildiğini, kli-
nikte tedavisine başlandığını
ifade eden Başkan Dr. Mithat
Bülent Özmen, sözlerine şöyle
devam etti: “Başlangıç teda-
visinden sonra ameliyatı için
Kemerburgaz’daki İBB Bakım-
evi’ne sevkini gerçekleştire-
ceğiz. Can dostumuzun tüm
tedavileri gerçekleştikten ve
sağlığına kavuştuktan sonra
doğal yaşam alanına dönecek.
Yaralı ve hasta kedilerimizle
ilgili belediyemize ulaşarak
bilgi veren hemşehrilerimize
dönüş sağlıyoruz ve tedavi
süreci hakkında bilgi veriyo-
ruz. Son olarak şehrimizi pay-
laştığımız can dostlarımıza
karşı sorumluluk ve endişe
hisseden değerli hemşehrile-
rime teşekkür ederim. Vicda-
nınız, vicdanımızdır.” 

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

Eyüpsultan Belediyesi’nden can dostlara özel hizmet
Arnavutköy 2 yeni yüzme havuzu kazanıyor

ABDULMUTTALİB
BAYRAM

ile Belediyesi orga-
nizasyonu ve vatan-
daşların yoğun katı-

lımı ile gerçekleşen 10. Şakayık
Şenliği, Şile Belediyesi ve Şile
Çevre Gönüllüleri Derneği iş-
birliğindeki organizasyon ile
Hasanlı-Sarıkavak’ta gerçekleş-
tirildi. Garnizon Komutanı Al-
bay Mehmet Sutaşır, Şile Belediye
Başkanı Özgür Kabadayı, Şile Çevre
Gönüllüleri Derneği Başkanı Nabi
Evren, Gençlik Hizmetleri İlçe Spor
Müdürü Bedrettin Naim Arslan,
kamu kurum ve kuruluşları amir-
leri, siyasi parti ve STK temsilcileri
ile  muhtarlar ve çok sayıda Şileli
vatandaşın katıldığı etkinlik renkli
anlara sahne oldu. 
Sürdürülebilir yaşam
kavramlarının altı çizildi

Şile Belediyesi ve Şile Çevre Gö-
nüllüleri Derneği işbirliği ile bu
yıl 10.’su düzenlenen Şakayık Şen-
liği, farklı yaş gruplarından pek
çok doğa meraklısı vatandaşı Sa-
rıkavak Köy Meydanı’nda buluş-
turdu. İstanbul Anadolu
Yakası’nda sadece Şile
Sarıkavak Köyü’nde
açan ve Türkiye’de
yetişen en önemli
endemik bitkiler
arasında yer
alan Şakayık çi-
çeğiyle düzenle-
nen şenlikte
7’den 70’e ka-
muoyunun gün-
demine taşınarak,
çevresel değerlerin
korunması, doğa sevgisi
ve sürdürülebilir yaşam
kavramlarının altı çizildi.
Birbirinden lezzetli
börekler yarıştı

Şenlik  Keman virtüözü Suat Er-
dem’in keman dinletisi ile başlarken

katılımcılar Suat Erdem’in
dinletisine coşku ile eşlik
etti. Yöresel börek tadım
yarışmasının da düzenlen-
diği şenlikte yarışmacılar
birbirinden lezzetli börek-
leri jürinin beğenisine sun-
du. Dereceye giren yarış-
macılara sertifikalarını tö-

renle takdim eden Şile Belediye
Başkanı Özgür Kabadayı  yöresel
lezzetlerden mancarlı pideyi çok
sevdiğini belirterek jüriye tadım
esnasında eşlik etti. Katılımcıların
şenlik sonunda doğa yürüyüşü yap-
tığı etkinlikte, yürüyüş severler Sa-
rıkavak’ın eşsiz manzarası eşliğinde
oksijen depoladı.
"Bölgemizin değerlerine
sahip çıkmaktan mutluyuz"

Şile Belediye Başkanı Özgür Ka-
badayı, şenliğin açılış konuşma-
sında: ‘’Bölgemizin eski ve manevi
değerlerine sahip çıkmaktan dolayı
çok mutluyuz, onurluyuz ve gu-
rurluyuz. Tabii bunda Şile Çevre

Gönüllüleri Derneği Başkanı
olan Sayın Nabi Evren

Ağabeyimizin katkısı
çok büyük. Bizle-

rin Şile bölgesi-
nin Şakayık Çi-
çeği ve Kum
Zambakları
gibi bütün
endemik bit-
kilerine sahip
çıkmamız lâ-

zım. Bugün 10.
Şakayık Şenli-

ği’ne çevre iller-
den ve köylerden ge-

len değerli misafirlerimiz
var. Şenliğimize göstermiş ol-

dukları ilgiden dolayı teşekkür edi-
yorum.’’ dedi.  11. Şakayık Şenliği
müjdesini de veren Başkan Özgür
Kabadayı: “Bu benim bir belediye
başkanı olarak düzenlediğim ilk

festivalim ’’ ifadelerini kullandı. 
“Şile yöremizde son
derece  doğal, tarihi ve
kültürel değerler var.”

Şile Çevre Gönüllüleri Derneği
Başkanı Nabi Evren şenlikte yaptığı
konuşmada: “Güzeller güzeli Şa-
kayık çiçeğinin bu güzel festivalini
10 yıl evvel Işık Üniversitesi bün-
yesinde düzenlemeye başlamıştık.
Şimdi Şile Belediyemiz ile yine Öz-
gür Kabadayı Başkanımız ile dü-
zenlemeye devam ediyoruz. Başka-
nımıza katkılarından dolayı teşekkür
ederiz.’’ ifadelerini kullandı.
Şile Sarıkavak’ta
yetişiyor

Şakayık, şakayıkgiller (paeo-
niaceae) familyasının tek cinsi pa-

eonia altında yer alan türlerin or-
tak adı... Şile’de yerel halkın “Zon-
bak” dediği Şakayık çiçeği Şile’de
yalnızca Sarıkavak’ta yetişiyor. Şa-

kayık çiçeğinin açma zamanı, şen-
liğin gerçekleşme zamanını da be-
lirliyor. Bu nedenle her yıl farklı
takvim günlerinde kutlanıyor.

Ş

Şile Belediyesi ve Şile Çevre Gönüllüleri Der-
neği İşbirliğiyle bu yıl 10. kez düzenlenen
Şakayık Şenliği yoğun katılım ile gerçekleşti-
rildi. Yarışmalardan, müzik dinletisine kadar
birçok kültürel etkinliğin yapıldığı festivalde
Şile Belediye Başkanı Özgür Kabada "Şenliği-
mize göstermiş oldukları ilgiden dolayı mi-
safirlere teşekkür ediyorum.’’ dedi.. 

Şile’de 10. Şakayık Şenliği’ni
doğaseverler coşkuyla kutladı

MUSTAFA
ŞAHİN
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umurta Üretici-
leri Merkez Bir-
liği'nin (YUM-

BİR) verilerine göre, kafes ye-
tiştiriciliğiyle üretilen ve 1
Ocak'ta tanesi 2,75 liradan
üreticiden çıkan büyük boy
yumurta, market raflarında
tanesi 4, kolisi 120 liradan
yerini alırken, 1 Nisan itiba-
rıyla üreticiden aynı özellik-
lerdeki yumurtanın çıkış fiyatı
1,75, marketlerdeki 30'lu fiyatı
86 liraya kadar düştü. YUM-
BİR Başkanı İbrahim Afyon,
AA muhabirine, geçmişten bu
yana mutfakların vazgeçilmezi,
protein kaynağı yumurtanın
fiyatıyla değil, faydasıyla anıl-
masını istediklerini belirtti.

"Sektörün, üretimi daralt-
ması nedeniyle yumurta fiyat-
ları yükseldi" diyen Afyon, üre-
timde dengeye ulaştıktan sonra
fiyatların tekrar düşüşe geçti-
ğine dikkati çekti. Afyon, şun-
ları kaydetti: "Gerçek piyasaya
bakıldığı zaman marketlerdeki
yumurta fiyatları tüketici açı-
sından normal. Üretim fiyatı
maliyetlerin altında kaldığı
için üretici zarar etmekte. Mev-

simsel geçişlerden kaynaklı bu
zarar öngörülüyordu. İnsan-
larımızın kahvaltı alışkanlıkları
yaz döneminde değişiyor, yu-
murtayı pek tüketmiyor. İhra-
catta yaşanan bazı sorunlar-
dan, lojistik olanakların kısıt-
lanmasından kaynaklı birtakım
sıkıntılar yaşadık. Yumurtanın
arzını yönetemediğimiz için
biraz daha düşme bekleyen
tüccarlar mal alımına biraz
mesafeli durdukları için düşüş
yaşıyoruz. Bu düşüşlerden kay-
naklı tüketiciler mutlu oluyor
ama fiyatların düşük seyret-
mesi ileride daha yüksek fiyata

yememize neden olabilir. Buna
gerek kalmaması için bizim
birtakım planlamalarımız var,
devletimizin desteklediği planlı
üretim. Bu planda, arzı yöne-
tebilmek, yeni tüketim kanal-
larına yönelmek ve yeni ihracat
pazarları bulmak yer alıyor."
"Mayıs çukuru"
fiyatları düşürdü

Yumurtaların sertifikalarının
muhakkak kontrol edilmesi ge-
rektiğine işaret eden Afyon, tü-
keticinin aynı yumurtaya ge-
reksiz yüksek bedel ödemesini
istemediklerini vurguladı. Kış

aylarına göre kahvaltı alışkan-
lığının değişerek yumurta tü-
ketiminin azalması ve tavuk
sürülerinin gençleştirilmesinden
kaynaklı fiyatlarda düşüş ya-
şandığını ve bunun sektör ta-
rafından "mayıs çukuru" olarak
adlandırıldığını anlatan Afyon,
"Bu çukurun uzunluğu, derinliği
sektörün yatırımlarını etkiler.
Biz bu mevsimde biraz düşüş
öngörüyorduk ama öngörülenin
üzerinde olunca biraz daha ile-
riye dönük yatırımlarımızı dü-
zenlememiz icap ediyor. Bu
sene 'mayıs çukurumuz', 'mayıs
kanyonuna' dönüştü." değer-
lendirmesinde bulundu.
Kalkınma 
Yolu Projesi

Afyon, 2018'de Irak'ın yu-
murta alımına koyduğu en-
gelin ardından üreticinin yeni
pazar arayışına girdiğini, bu
sayede sektörün 2023'te 430
milyon dolar ihracat yaptığını
anımsattı. Üretici tarafından
krizin fırsata çevrildiğine de-
ğinen Afyon, "Bu fırsat dola-
yısıyla şu anda 36 ülkeye yu-
murta ihraç etme potansiye-

lindeyiz. Haftalık 19 ülkeye
aktif ihracatımız devam ediyor.
Körfez ülkeleri ağırlıkta olmak
üzere dönem dönem değişse
de ABD, Uzak Doğu ve Avrupa
dahil olmak üzere ülke paza-
rımızı çeşitlendirdik. Son za-
manlarda ABD ve Japonya'da
görülen bazı hastalıklardan
kaynaklı bu ülkelerin de yu-
murta ihtiyacını Türkiye'den
tamamlıyoruz." şeklinde ko-
nuştu. Yumurta üreticisinin
Irak'ın alım yasağı dolayısıyla
uzun zamandır ikinci bir al-
ternatif kapı açılması yönünde
talepleri olduğunu belirten Af-
yon, Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan'ın gayretleriyle
ortaya çıkan Kalkınma Yolu
Projesi sayesinde yumurtayı,
ulaştıramadıkları pazarlara
da gönderme imkanı bula-
caklarını söyledi. Basra Körfezi
ülkelerinde oluşan lojistik sı-
kıntısını Afrika'yı dolaşarak
aşmaya çalıştıklarını anlatan
Afyon, "İlerleyen dönemde
bu Kalkınma Yolu'nun mey-
vesini ülke olarak, sektör ola-
rak alacağımızı düşünüyoruz."
dedi. lKAYSERİ-AA

Simit fiyatları
belirlenirken Ticaret
Bakanlığının da
görüşü alınacak
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Gıdada KDV istismarını önleyecek düzenleme
ticarette haksız rekabetin de önüne geçecek
Hazine ve Maliye Bakanlığının
yeme-içme sektöründeki KDV istis-
marını önlemek için yayımladığı
düzenlemeyle, ticarette haksız re-
kabetin de önüne geçilmesi bekle-
niyor. KDV oranı yüzde 10 olan
yeme içme sektöründe bazı lokan-
taların, yüzde 10 yerine yüzde 1
KDV oranında fatura kestiği tespit
edildi. Bakanlık, söz konusu KDV
istismarının önüne geçmek ve bu
konudaki tereddütleri gidermek için
düzenleme yaptı. Buna göre, ya-
rından itibaren geçerli olacak dü-
zenlemeyle, lokanta, kafe ve pastane
gibi işletmeler, kendilerinin hazır-
layıp sunduğu yiyecek ve içecekler
ile dışarıdan temin edilerek sattıkları
ürünler için KDV'yi yüzde 10 he-
saplayacak. İşletmelerin telefonla
veya internet üzerinden sipariş su-
retiyle adrese gönderme, gel-al gibi
yöntemlerle yaptığı tüm satışları
da bu kapsamda olacak. Spectrum
Denetim, Danışmalık, Yeminli Mali
Müşavirlik AŞ Yönetim Kurulu Baş-
kanı Tuncay İnci, AA muhabirine,
düzenlemenin önemine işaret ede-
rek, "Hem haksız rekabetin hem
de vergi kayıp ve kaçağının önüne
geçilmesi adına yeme-içme sektö-
ründe KDV düzenlemesi gerekiyor-

du." dedi. Düzenlemeden önce aynı
hizmeti sunan iki ayrı işletmeden
birisinin yüzde 1 diğerinin ise yüzde
10 KDV kesebildiğine dikkati çeken
İnci, "Bu düzenleme kesinlikle ge-
rekiyordu. Son dönemlerde res-
toran, kafe, büfe, eczane ve fırın
gibi işletmeler, yüzde 10 olan
KDV'yi marketlerdeki temel gıda
ürünleri gibi yüzde 1 uyguluyor,
böylece vergi avantajı sağlama yo-
lunu tercih edebiliyordu. Bu dü-
zenlemeyle, gıdadaki KDV istis-
marının önüne geçilmesi amaç-
landı." ifadesini kullandı. İnci, söz
konusu düzenlemenin KDV oran-
larında herhangi bir artış getir-
mediğini aktararak, şu değerlen-
dirmede bulundu: "Yapılan dü-
zenleme, yeme-içme hizmeti sunan
lokanta, kafe, pastane büfe gibi
işletmelerin, kendilerinin hazırlayıp
sunduğu yiyecek ve içecekler ile
dışarıdan temin ederek buralarda
sattıkları ürünler için yüzde 10
KDV hesaplayacakları hususuna
açıklık getiriyor. Vergi kayıp ve
kaçağına savaş açan Bakanlık, tıpkı
IBAN denetimlerinde olduğu gibi
yeni düzenlemelerle kayıt dışılıkla
mücadeleye devam edeceği sin-
yalini veriyor." lANKARA-AA

Ticaret Bakanlığı tavuk eti
ihracatına sınırlama getirdi
Ticaret Bakanlığı, bütün ve
parça dahil olmak üzere, ta-
vuk eti ihracatının 1 Mayıs'tan
31 Aralık'a kadar, aylık bazda
azami 10 bin ton, toplamda
ise bu yıl sonuna kadar 80
bin ton olacak şekilde sınır-
landırdı. Bakanlıktan yapılan
açıklamada, kümes hayvan-
cılığı ve beyaz et sektöründe
dünyanın en önemli üretici
ve ihracatçı ülkeleri arasında
yer alan Türkiye'de yıllardır
süregelen üretim ve ihracat-
taki doğru politikalarla mevcut
üretim hacmine ulaşıldığı bil-
dirildi. Sektörün uzun yıllardır
iç talep ile yurt dışı talebi bir
arada karşılayabilecek kabi-
liyeti muhafaza ettiği belirtilen
açıklamada, son yıllarda ya-
şanan bölgesel ve küresel risk-
lerin küresel gıda fiyat endeksi
üzerinde yukarı yönlü eğilim
oluşturduğu ve özellikle temel
tarım ürünlerinde ülkelerin
iç piyasa arzını koruma faali-
yetlerini ortaya çıkarttığı ifade
edildi. Açıklamada, muhtelif
ürünlerle Türkiye'de tüketim

açısından en önemli hayvansal
protein aracı olan kümes hay-
vancılığı ürünlerinin geçen
yılın mayıs ayında "İhracı Kay-
da Bağlı Mallar Listesi"ne alın-
dığına işaret edilerek, şunlar
kaydedildi: "2024'ün ilk ay-
larında tavuk eti fiyatlarındaki
artış hızının genel enflasyo-
nun, yem ve enerji gibi mali-
yet kalemleri ile döviz ku-
rundaki aylık fiyat değişim-
lerinin çok üzerine çıktığı göz-
lemlenmiştir. Bu durum, söz
konusu ürün grubunda olağan
piyasa şartlarının dışına çı-
kıldığını ve olağan fiyatlama
davranışlarının bozulduğunu
göstermiştir. Fiyat oluşumları
izlenirken üretim ve ihracat
gelişimleri analiz edilmiş, iç
ve dış talepte muhtemel se-
naryolar titizlikle tetkik edil-
miş, ilgili kamu kurumları ve
sektörel kuruluşlar ile istişa-
reler gerçekleştirilerek, üretim,
tüketim, dış ticaret ve fiyat
oluşumları kapsamında de-
taylı bir çalışma gerçekleşti-
rilmiştir." lANKARA-AA

Et ve Süt Kurumundan “Hijyen
kuralları görmezden geliniyor”
iddialarına yalanlama
Et ve Süt Kurumu (ESK), gıda
denetim hizmetlerinde ve tü-
ketici geri dönüşlerinde bu-
güne kadar hijyen standart-
larına aykırı herhangi bir bil-
dirim veya vaka tespitinin ol-
madığını bildirdi. Et ve Süt
Kurumundan (ESK) yapılan
yazılı açıklamada, bazı haber
sitelerinde yer alan "ESK Hay-
vansal Gıdalar İçin Özel Hijyen
Kuralları Yönetmeliğini Gör-
mezden Geliyor" iddialarının
gerçeği yansıtmadığı belirtildi.
Açıklamada, kurumun, kırmızı
et piyasalarını dengeleme ve
düzenleme görevi olduğu
anımsatılarak, "Dış tedarik
karkas et sözleşmelerimizin
tamamı Bakanlığımız tarafın-
dan onaylanmış kesimhane-
lerle yapılmaktadır, hiçbir şe-
kilde aracı tedarikçilerden
alım yapılmamaktadır." ifadesi
kullanıldı. Yurt dışında kesilen
tüm hayvanların karkas etle-
rinden alınan numunelerin
akredite laboratuvarlarda mik-
robiyolojik analizlere tabi tu-

tulduğu belirtilen açıklamada,
aynı karkas etlerden yurt içi
girişlerinde de Bakanlık tara-
fından kontrol muayenesi için
tekrar numune alındığı ve ak-
redite laboratuvarlarda mik-
robiyolojik analizlerin yapıldığı
aktarıldı. Açıklamada, gıda
güvenirliği ve halk sağlığı açı-
sından gerekli önlemlerin ta-
mamının eksiksiz şekilde alın-
dığına işaret edilerek şu bilgiler
verildi: "Gıda denetim hiz-
metlerinde ve tüketici geri
dönüşlerinde bugüne kadar
hijyen standartlarına aykırı
herhangi bir bildirim veya
vaka tespiti söz konusu de-
ğildir. 'Hayvansal Gıdalar İçin
Özel Hijyen Kuralları Yönet-
meliği'nde bahsi geçen 6 gün,
Bakanlık tarafından onaylı
ve kayıtlı işletmelerde kıyma
üretimi yapıp, son kullanma
tarihi belirlenmiş, paketli ve
ambalajlı şekilde perakende
satış noktalarına kıyma satan
et işleme tesisleri için geçer-
lidir." lANKARA-AA
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Ekmek fiyatlarında olduğu gibi simit
fiyatları belirlenirken de Ticaret Ba-
kanlığının görüşüne başvurulacak.
Bakanlıkça hazırlanan "Tacir ve Sa-
nayiciler Tarafından Üretilen Mal
ve Hizmetlerin Azami Fiyat Tarife-
lerinin Düzenlenmesi Hakkında Yö-
netmelikte Değişiklik Yapılmasına
Dair Yönetmelik", Resmi Gazete'de
yayımlanarak yürürlüğe girdi. Buna
göre tarifeler, ilgili yönetim kuru-
lunun teklifi ve meclisin onayıyla
yürürlüğe girecek. Tarifelerin tes-
pitinde ilgili meslek komitesinin
görüşü alınacak. Meslek komitesi
en geç 15 gün içinde görüşünü bil-
direcek. Ancak, simit ile "Türk Gıda
Kodeksi Ekmek ve Ekmek Çeşitleri
Tebliği"nde tanımı yapılan ekmeğe
ilişkin tarifenin belirlenmesi aşa-
masında yönetim kurulu, 15 gün
içinde, Ticaret İl Müdürü ve Tarım
ve Orman İl Müdürü ile esnaf ve
sanatkarlar odaları birliği, tarifeyi
düzenleyen oda ve ilgili belediyenin
temsilcilerinden oluşan heyetin de-
ğerlendirmesini alacak. Heyetin de-
ğerlendirmesi ve ilgili meslek ko-
mitesinin görüşü de dikkate alınarak
yönetim kurulunca oluşturulan ek-
mek tarifesine ilişkin teklif, Ticaret
Bakanlığının olumlu görüşünün
alınmasından sonra yapılacak ilk
toplantıda meclisin onayına sunu-
lacak. Ancak, Bakanlık tarafından
olumsuz görüş bildirilmesi duru-
munda, heyetin toplanmasına gerek
olmaksızın gerekçeleri ile yönetim
kurulunca hazırlanan yeni tarife
talebi, yeniden Bakanlığın görüşü
alındıktan sonra meclisin onayına
sunulacak. lANKARA-AA

Kış aylarına göre kahvaltı alış-
kanlığının değişerek yumurta
tüketiminin azalması ve tavuk
sürülerinin gençleştirilmesin-
den kaynaklı fiyatlarda düşüş
yaşanması, sektör temsilcileri
tarafından "mayıs çukuru" ola-
rak adlandırılıyor.

Yumurta fiyatları “mayıs çukuru”na yuvarlandı
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Türk tekstil ihracatının yüzde 70,4’ünü
İstanbul, Gaziantep ve Bursa üstlendi
Güneydoğu Anadolu İhracatçı Bir-
likleri (GAİB) verilerinden derlenilen
bilgilere göre, tekstil üreticileri 183
ülke ve serbest bölgeye 2 milyar
414 milyon 399 bin dolar değerinde
ürün gönderdi. Tekstilciler, en fazla
ihracatı 938 milyon 524 bin dolarla
Avrupa Birliği ülkelerine yaptı. Sektör
ülke bazında ise en çok ürünü 204
milyon 503 bin dolarla İtalya'ya
sattı. İtalya'yı 135 milyon 760 bin
dolarla İspanya ve 121 milyon 405
bin dolarla ABD takip etti. Alt mal
gruplarına göre en fazla dış satım 1
milyar 505 milyon 896 bin dolarla
kumaş grubunda oldu. Onu sırasıyla
606 milyon 871 bin dolarla iplik,
301 milyon 627 bin dolar elyaf takip
etti. Tekstil ihracatında ilk sırada
996 milyon 229 bin dolarla İstanbul
yer aldı. İhracatta yüzde 41,3 payı
olan İstanbul'u 373 milyon 457 bin
dolar dış satımı ve yüzde 15,5 ihracat
payıyla Gaziantep, 328 milyon 287
bin dolar ihracatı ve dış satımdaki
13,6 payıyla Bursa izledi. Bu 3 ilin
ihracattaki payı 70,4 oldu. Türkiye
İhracatçılar Meclisi (TİM) Tekstil ve

Hammaddeleri Sektör Kurulu Baş-
kanı Ahmet Fikret Kileci, tekstil sek-
törünün ülke ihracatının en önemli
kalemlerinden olduğunu söyledi.
Sektörün büyümesi, ihracatının yük-
selmesi ve katma değerlerin ürünlerin
geliştirilmesi açısından çalışmalar
yürüttüklerini aktaran Kileci, "Sek-
törümüz ülke ekonomisine önemli
bir katkı sağlamaktadır. İhracatçıla-
rımız yılın 3 ayında 2 milyar 414
milyon dolar gelir elde etti. Ürünle-
rimizi 183 ülke ve serbest bölgeye
gönderiyoruz." dedi. Kileci, sektörün
her geçen gün büyüyüp geliştiğine
dikkati çekerek, "Sektörümüzün
yeşil dönüşümü için çalışmalarımızı
artırmamız gerek. Belirli bir zaman
dilimine yayarak bu dönüşümü
sağlamalıyız. Hem yeşil dönüşüme
hem de dijital dönüşüme önem
veriyoruz. İllerimizin büyük ço-
ğunluğunda tekstil üremi yapıl-
maktır. 3 ilimiz ise tekstil ihracatının
büyük bölümünü karşılamaktadır.
Bu illerimiz İstanbul, Gaziantep
ve Bursa'dır." diye konuştu.
lİSTANBUL/GAZİANTEP-AA

Sanayi kenti Kocaeli'deki oto-
motiv fabrikalarında yılın ilk
çeyreğinde üretilen 170 bin
134 aracın yüzde 86'sı yurt
dışına satıldı. Ford Otosan,
Hyundai Assan ve Anadolu
Isuzu'nun üretim tesislerine ev
sahipliği yapan Kocaeli, ocak-
mart döneminde Türk otomo-
tiv sektörünün üretim ve ihra-
catında önemli pay sahibi oldu.
Otomotiv Sanayii Derneği
(OSD) verilerinden derlenen
bilgiye göre, söz konusu dö-
nemde Kocaeli'deki fabrikalar-
da üretilen araç sayısında geçen
yılın aynı dönemine göre yüzde
1'lik düşüş yaşansa da ihracat
performansı yüzde 6 oranında

artış gösterdi. İzmit, Gölcük,
Başiskele ve Çayırova'daki fab-
rikalarda 2024'ün ilk çeyre-
ğinde toplam 170 bin 134 adet
binek ve ticari araç üretildi.
Bunların yüzde 86'sına denk
gelen 146 bin 213'ünün tesli-
mat adresi yurt dışı oldu. Ko-
caeli'de üretilip yurt dışına sa-
tılan taşıtların Türkiye genel
ihracatındaki payı da yüzde
57 olarak gerçekleşti.
Ford Otosan, üretim
ve ihracatta liderliğini
sürdürdü

Ford Otosan, kentteki fir-
malar arasında üretim ve ih-
racatta liderliğini sürdürür-

ken, bu iki kategoride Hyun-
dai Assan ikinci, Anadolu Isu-
zu da üçüncü sırada yer aldı.
Ülkenin en büyük üçüncü sa-
nayi kuruluşu olan Ford Oto-
san, ocak-mart döneminde
Gölcük ve Yeniköy fabrikala-
rında 94 bin 309 kamyonet
ve 10 bin 221 minibüsü bant-
tan indirdi. Transit, Custom
ve Courier modellerinin üre-
tildiği Ford Otosan Kocaeli
fabrikalarının bu dönemdeki
ihracat performansı da yüzde
9'luk artışla 89 bin 29'a ulaştı.
İzmit'te kurulu fabrikasında
i10, i20 ve Bayon modellerini
üreten Hyundai Assan, ilk üç
aylık döneminde 63 bin 850

aracı üretim bandından in-
dirdi, bunun yüzde 89'una
denk gelen 56 bin 883'ünü
yurt dışına gönderdi. Anadolu
Isuzu da banttan indirdiği

1754 aracın 301'ini ihraç etti.
Şirketin üretim performansı
geçen yılın ilk çeyreğine göre
yüzde 29, ihracatı da yüzde
22 arttı. lKOCAELİ-AA

Gelir İdaresi Başkanlığı bandrollü
ürünlere yönelik bir yılda
yaklaşık 33 bin denetim yaptı
Hazine ve Maliye Bakanlığı Gelir
İdaresi Başkanlığı (GİB), ban-
drollü ürünlere yönelik geçen
yıl 32 bin 919 denetim yaparken
incelenen ürün sayısı makaronda
980 milyona, tütün ve alkollü
içkide 19 milyon 540 bin 98'e
ulaştı. AA muhabirinin, GİB ve-
rilerinden derlediği bilgiye göre,
vergi güvenliğini sağlamak ama-
cıyla Başkanlıkça tütün mamul-
leri, makaron, yaprak sigara ka-
ğıdı ve alkollü içkiler sektöründe
faaliyet gösteren üretici veya it-
halatçı firmaların takibine yönelik
Ürün İzleme Sistemi kullanılıyor.
Sistem, vergi kayıp ve kaçağını
önleyerek bu yükün adaletli ve
dengeli dağılımını sağlamayı he-
defliyor. Bu kapsamda, mükel-
leflerin matrahlarına ulaşmak
için teknolojik imkanlar kulla-
nılarak, üretilen ve ithal edilen
söz konusu ürünlerin bandrol,
kod veya kodlanmış etiketler
aracılığıyla takibi sağlanıyor.

Ülke genelinde Ürün İzleme Sis-
temi kapsamındaki denetimler,
vergi dairesi başkanlıkları ve
defterdarlıklara bağlı özel eğitimli
bandrol denetim ekiplerince mo-
bil denetim cihazları da kulla-
nılarak gerçekleştiriliyor. Ürün
İzleme Sistemi kapsamında ger-
çekleştirilen saha denetimleri
sonucu geçen yıl bandrollü ürün-
lere yönelik mükellefler nezdinde
yapılan denetim sayısı 32 bin
919 oldu. Denetlenen alkol ve
tütün ürünü sayısı 19 milyon
540 bin 98'i buldu. Savcılığa
bildirilen mükellef sayısı 621
olarak kayıtlara geçti. Denetimler
kapsamında 14 milyon 794 bin
166 lira usulsüzlük cezası kesildi.
Başkanlıkça 2023'te bandrolsüz,
taklit ve yanıltıcı bandrollü olarak
tespit edilen 802 bin 505 paket
tütün mamulü ve 61 bin 963
şişe alkollü içki kolluk birimlerine
bildirilerek, adli sürecin başla-
tılması sağlandı. lANKARA-AA

Bakan Şimşek: Yıllık dış ticaret
açığındaki iyileşme eğilimi 
8 aydır kesintisiz devam ediyor

Küresel altın talebi, başta Çin ve
Hindistan olmak üzere Asya'dan
gelen talep ve merkez bankalarının
alımlarını artırmasının etkisiyle yılın
ilk çeyreğinde 2023'ün aynı döne-
mine göre yüzde 3 artarak 1238,3
ton oldu. Dünya Altın Konseyinin,
yılın ilk çeyreğine ilişkin "Küresel
Altın Trendleri" raporu yayımlandı.
Rapora göre, merkez bankalarının
ve Asya'dan özel yatırımcıların güçlü
alımları ilk çeyrekte altın talebini
2016'dan beri en yüksek seviyesine
çıkardı. Küresel altın talebi, ilk çey-
rekte 2023'ün aynı çeyreğine göre
yüzde 3 artarak 1238,3 tona ulaştı.
İlk çeyrekte mücevher talebi yüzde
2 düşüşle yaklaşık 479 tona indi.
Yılın ocak-mart döneminde yatırım
amaçlı altın (sikke ve külçe altın)
alımında artış olurken, yatırım amaç-
lı altın alımı (tezgah üstü piyasalar
hariç) da geçen yılın ocak-mart dö-
nemine göre yüzde 3 artarak 312
tona ulaştı. Dünya Altın Konseyi
raporuna göre, merkez bankalarının
altın alımı ilk çeyrekte 2023'ün aynı
dönemine göre yüzde 1 artarak
290 tona yükseldi. Bu da merkez
bankalarının altın alımında şimdiye
kadarki en güçlü yıl başlangıcı oldu.
Öte yandan, Türkiye'nin yatırım
amaçlı altın talebi (sikke ve külçe
altın) de ilk çeyrekte önceki yılın
aynı dönemine göre yüzde 12 aza-
larak yaklaşık 44 ton oldu. Ülkenin
mücevher olarak altın talebi ise ilk
çeyrekte 2023'ün aynı çeyreğine
göre yüzde 19 artarak 11 tona
ulaştı. Bu da 2015'ten beri ülkedeki
mücevher talebinde en güçlü ilk
çeyrek olarak kayıtlara geçti. Rapora
göre, Türkiye Cumhuriyet Merkez
Bankası (TCMB) birinci çeyrek bo-
yunca 30 ton daha satın alarak
altın rezervlerini 570 tona çıkardı.
Bu arada, Londra Külçe Piyasası
Birliğine (LBMA) göre, altının ons
fiyatı ilk çeyrekte hızlı artışın etkisiyle
ortalama 2,070 dolar seviyesine
yükseldi. Altının ons fiyatında geçen
yılın aynı çeyreğine göre yüzde 10
artış görüldü. lBERLİN-AA

Küresel altın talebi
ilk çeyrekte merkez
bankalarının
alımlarıyla arttı

Hazine ve Maliye Bakanı Meh-
met Şimşek, "Yıllık dış ticaret
açığındaki iyileşme eğilimi 8
aydır kesintisiz devam ediyor."
ifadesini kullandı. Hazine ve
Maliye Bakanı Mehmet Şim-
şek, yıllık dış ticaret açığındaki
iyileşme eğiliminin 8 aydır ke-
sintisiz devam ettiğini bildi-
rerek, "Martta yıllık dış ticaret
açığı önceki yılın aynı ayına
göre 26 milyar dolar iyileşerek
92 milyar dolara geriledi." ifa-
desini kullandı. Şimşek, sosyal
medya hesabından, Türkiye
İstatistik Kurumunun açıkladığı
mart ayı dış ticaret verilerine
ilişkin paylaşım yaptı. Eko-
nomi programının çalıştığına
dikkati çeken Şimşek, "Yıllık
dış ticaret açığındaki iyileşme
eğilimi 8 aydır kesintisiz de-
vam ediyor. Martta yıllık dış

ticaret açığı önceki yılın aynı
ayına göre 26 milyar dolar
iyileşerek 92 milyar dolara
geriledi. 2024 yılı ilk çeyre-
ğinde yıllık mal ihracatı 257,6
milyar dolara, turizm gelirleri
ise 56,3 milyar dolara ulaştı."
değerlendirmesinde bulundu.
Şimşek, salgın sonrası yeniden
şekillenen tedarik zincirleri,
stratejik rekabet ve küresel
ticarette parçalanmanın, dost
ve yakın ülkelerden tedarik
eğilimini artırdığına işaret
etti. Stratejik konumuyla Tür-
kiye'nin bu eğilimlerden en
olumlu etkilenen ülkeler ara-
sında yer aldığını kaydeden
Şimşek, "Verimliliği artıracak
yapısal reformlarla küresel ti-
caretteki yerimizi daha da
güçlendireceğiz." ifadesini kul-
landı. lANKARA-AA
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üketici Konfederas-
yonu (TÜKON-
FED) Başkan Vekili

İbrahim Güllü, birçok insanın ge-
rek internetten gerekse satıcıdan
temin ettiği ürün veya hizmeti
aldıktan hemen sonra çeşitli se-
beplerle iade etmek durumunda
kaldığını belirtti. "Bununla ilgili
tüketiciler birçok sorun yaşıyor,
tüketici şikayetleri içerisinde abo-
nelikten kaynaklananların sayısı
tüm şikayetler içinde çok önemli
bir bölümü oluşturuyor." diyen
Güllü, aboneliğini sonlandırmak
isteyenlere, tüketiciye istisnasız
denilecek şekilde işletmeler ta-
rafından "cayma bedeli dayatması"
uygulandığını söyledi. Abonelik
sözleşmelerinde, kanun koyucu
tarafından tüketicinin uzun dö-
nem bağlayıcı sözleşmelerle mağ-
dur olmaması adına birtakım süre
sınırlamaları getirildiğini hatırlatan
Güllü, şunları kaydetti: "Sağlayı-
cılar ve müşteri hizmetleri, tüke-
ticiyi abonelik iptalinden caydır-
mak için fesih halinde kalan ay-
ların ücretlerini ödemek zorunda
olduklarını söylemekte ve tüketici
aldatılmaktadır. 'Abonelik Söz-
leşmeleri Yönetmeliği'nin 8'inci
maddesinde' de belirtildiği üzere
tüketici almadığı/almayacağı ay-
ların bedelini ödemek zorunda
değildir. Esasen herhangi bir ek
menfaat söz konusu değilse hiçbir

tüketici, kendisini taahhüt altına
sokacak bir sözleşmenin tarafı
olmaz dolayısıyla belirsiz süreli
abonelik tesis eder. Tüketicinin
Korunması Hakkında Kanun'un
52'inci maddesinde abonelik söz-
leşmesinin tanımı, dördüncü fık-
rasında ise abonelik sözleşmele-
rinin tüketici tarafından feshe-
dilmesi düzenlenmiştir."

TÜKONFED Başkan Vekili Gül-
lü, 6502 sayılı yasanın 52'inci
maddesinin dördüncü fıkrası ge-
reğince "Taahhütlü Aboneliklerin"
süresinin 1 yıldan uzun olduğu
durumlarda cayma bedeli yansı-
tılamayacağına dikkati çekti. Ka-
nun yapıcının bu maddeyi dü-
zenlerken kanun gerekçesi olarak

tüketicilere belirsiz süreli veya
süresi bir yıldan daha uzun olan
belirli süreli abonelik sözleşme-
lerini diledikleri zaman feshetme
hakkı verdiğini hatırlatan Güllü,
"Kanunun bu maddesinde kanun
koyucunun asıl amacının satıcı
ve sağlayıcının, tüketiciyi uzun
süre kendisine bağlamasını en-
gellemeyi amaçladığı açıktır." dedi.
Yasaların, satıcı ve sağlayıcılardan,
tüketicileri uzun süreli taahhüt-
lerin vereceği zararlara karşı ko-
ruduğunu dile getiren Güllü, şöyle
devam etti: "Satıcı, sağlayıcı iş-
letmeler, taahhütlü abonelik söz-
leşme sürelerini ve aynı sözleşme
içeriğindeki birçok hususu tüketici
ile müzakere yolu kapalı olarak

matbu şekilde sunuyor. Tüketici-
nin içeriğine etki edemediği ve
tüketici ile müzakere edilmeden
hazırlanan matbu sözleşme hü-
kümleri haksız şart olarak kabul
edilmektedir. Firmalar 24 ay ola-
rak belirli bir paket halinde su-
nulan sözleşmenin tüketici tara-
fından 10 veya 12 ay olarak uy-
gulanmasını talep etmesi halinde
satıştan kaçınma yoluna başvur-
maktadır."

Güllü, tüketiciyi sözleşmeyi
kabule zorlayan bu durumun,
6502 sayılı kanunun haksız şart
başlıklı 5'inci maddesi ile satıştan
kaçınma başlıklı 6'ıncı maddesinin
firmalar tarafından açıkça ihlal
edilmesi anlamına geldiğini vur-
gulayarak, "Abonelik sözleşme-
sinin tüketici tarafından sonlan-
dırması halinde Abonelik Sözleş-
mesi Yönetmeliği'nin 8'inci mad-
desinde yer alan 'Sağlayıcı, sun-
madığı hizmetin bedelini tüketi-
ciden talep edemez' hükmü gereği
sözleşme süresinin ne kadar ol-
duğuna bakılmaksızın kalan aylar
için sağlayıcı, tüketiciden bedel
talep edemez." ifadelerini kullandı.
Güllü, satıcı veya sağlayıcıların
tüketicilerin faturalarına cayma
bedeli yansıtmaları durumunda

tüketicilerin cayma bedelinin hak-
sız ve fazla hesaplandığını düşü-
nüyorsa bu konuda haklarını ara-
yabileceklerini belirterek, sözlerini
şöyle tamamladı: "Uyuşmazlığın
parasal değerine göre İllerde Ti-
caret İl Müdürlüğü ilçelerde kay-
makamlık bünyesinde oluşturulan
tüketici hakem heyetine" (THH)
veya arabulucuda mutabakat sağ-
lanamadığı durumda tüketici
mahkemesine başvuru yaparak
haklarımızı kullanmamız müm-
kündür. 2024 yılı için tüketici
hakem heyetlerine yapılacak baş-
vurularda değeri 104 bin lira al-
tında bulunan uyuşmazlıklarda
tüketici hakem heyetlerine baş-
vurulabilecektir. THH kararlarına
karşı taraflar tebliğ tarihinden
itibaren 15 gün içerisinde tüketici
mahkemesinde itiraz için dava
açabilirler. Bu davanın açılması
ayrıca tedbir kararı verilmediği
sürece THH kararının icrasını
durdurmayacaktır. 104 bin lira
ve üzerindeki uyuşmazlıklarda
ise tüketici mahkemesinde dava
açılabilecektir. Bu davanın açıl-
masından önce zorunlu dava
şartı kapsamında Arabulucuya
başvurulmuş olması gerekmek-
tedir." lANKARA-AA

T Tüketici Konfederasyonu (TÜKONFED) Başkan Vekili İbrahim Güllü, aboneliğini
sonlandırmak isteyen tüketiciye işletmeler tarafından "cayma bedeli dayatma-
sı" uygulandığını belirterek, "Sağlayıcı, tüketiciden bedel talep edemez." dedi.

Kocaeli’de 2024’ün ilk çeyreğinde üretilen her 100 araçtan 86’sı dünya yollarında
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Tüketiciler ‘cayma bedeli’ adı altında
kesilen faturalara itiraz edebiliyor
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İstanbul Valisi Davut Gül, 1
Mayıs Emek ve Dayanışma
Günü dolayısıyla Beyoğlu,
Beşiktaş ve Fatih'te alınan
güvenlik önlemlerini incele-
yerek, denetimlerde bulundu.
Vali Gül, Beyoğlu Kaymakamı
Can Aksoy ve İstanbul Em-
niyet Müdürü Zafer Aktaş ile
birlikte birçok güvenlik nok-
tasına giderek polis ve va-
tandaşlarla sohbet etti. Tak-
sim Meydanı'ndaki güvercin-
lere de yem atan Gül, ardın-
dan basın mensuplarına açık-
lamada bulundu. 1 Mayıs'ın
güzel bir şekilde geçmesi için
çalıştıklarını aktaran Gül,
"Tek isteğimiz vatandaşları-
mızın burnu bile kanamadan
bu süreçte 1 Mayıs'ın, anla-
mına uygun bir şekilde kut-
lanması. İstanbul'da 40 tane
toplantı ve gösteri yapılabi-
lecek yasal meydanımız var.
Şimdiye kadar bunlarla ilgili
bir müracaat olmadı. Dola-
yısıyla İstanbul'da bu saat
itibarıyla yasal olarak etkinlik
yapma ile ilgili olarak her-
hangi bir kuruluşun, bir gru-
bun müracaatı olmadı. Yarın
daha çok yasa dışı gösteriler
ile ilgili çeşitli çağrılar var.
Bunula ilgili İstanbul'umuzun
huzurunun bozulmaması için,

vatandaşlarımızın herhangi
bir sıkıntı yaşamaması için
güvenlik tedbirlerini en üst
seviyede tutarak, arkadaşla-
rımızla birlikte alana bakı-
yoruz." diye konuştu. Vali
Gül, resmi bir başvuru ol-
madığı için gösterilere de
izin verilmesinin mümkün
olmadığını söyledi. Alınan
tedbirler kapsamında trafiğe
kapalı noktaların belirlendi-
ğini ifade eden Gül, şunları
kaydetti: "Taksim başta olmak
üzere bu 40 alanın dışındaki
yerlerde herhangi bir yasa

dışı gösteriye, toplantıya do-
ğal olarak izin vermiyoruz,
veremiyoruz. Kapalı sokaklar,
caddeler var. Vatandaşlardan
ricamız, olabildiğince bu böl-
gelere gelmemeleri. Trafik
anlamında bir sıkıntı yaşa-
nacak, bir yoğunluk yaşana-
cak. Yarın böyle olmasını biz
de istenmezdik. İsterdik ki
Yenikapı'da, Maltepe'de va-
tandaşlarımızın coşku içeri-
sinde kutlayacakları bir alan
olsun. Taksim'e de çocukla-
rının, eşlerinin elinden tuta-
rak gezmeye gelsin. Maalesef

öyle bir imkan olmadı. Bütün
konfederasyonlarla, sendika-
larla konuştuk ama şu an iti-
barıyla yasal bir talep yok.
Yasal olarak verilmiş bir izin
yok. Dolayısıyla biz tedbir-
lerimizi gözden geçiriyoruz.
1 Mayıs'ta 42 binin üzerinde
güvenlik personelimiz sahada
olacak."

CHP İstanbul İl Başkanı-
nın 1 Mayıs için Taksim'e
yönelik çağrısıyla ilgili so-
ruya da yanıt veren Vali Gül,
şöyle konuştu: "Herkes için
belli bir sayıda Taksim'e çe-
lenk koymak isteyenlere em-
niyet teşkilatımız rehberlik
ederek Taksim'e kadar geti-
riyor. Çelenk sunmalarını ve
kısıtlı sayıdaki kişinin ka-
ranfil bırakmasına rehberlik
ediyoruz. CHP'nin şu an iti-
barıyla Taksim'e çelenk koy-
ma ya da karanfil koyma
ile ilgili bir müracaatı yok.
CHP İl Başkanını aradım,
kendisine de hatırlattım.
Eğer yarın çelenk koyma is-
teniyorsa bugünden müra-
caatlarını yapmaları gerek-
tiğini, müracaat yaparlarsa
belli bir sayıdaki kişiye çe-
lenk koyma, karanfil koyma
ile ilgili rehberlik edeceğimizi
söyledim." lİSTANBUL-AA

İstanbul Valisi Davut Gül: 1 Mayıs’ta 42 binin
üzerinde güvenlik personelimiz sahada olacakFO
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Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği
Bakanı Mehmet Özhaseki, “Sene
sonuna kadar 200 bin konutun tes-
limatını yapacağız. Her ay 10-15
bin gibi bir sayıda da evlerimizi
teslim etmeye devam edeceğiz”
dedi. Dünya Bankası ile Çevre, Şe-
hircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı
ortaklığında "Türkiye Karbon Piya-
sası Geliştirme Projesi" başlatıldı.
Projenin tanıtımı Ankara’da İller
Bankası Sosyal Tesisleri’nde tanıtıldı.
Proje çerçevesinde, ulusal emisyon
noktasında ticaret sisteminin daha
sağlam temellere oturtulması plan-
lanıyor. Projenin genel amaçları ara-
sında 2053 net sıfır emisyon he-
deflerine de katkı sağlaması hedef-
leniyor. Çevre, Şehircilik ve İklim
Değişikliği Bakanı Mehmet Özhaseki,
burada yaptığı konuşmada, ‘sıfır
atık’, ‘sıfır emisyon’, ‘iklim değişikliği’
ve ‘yeşil varlık’ konularının önemini
ifade etti. 6 Şubat Kahramanmaraş
merkezli depremleri de hatırlatan
Bakan Özhaseki, şunları kaydetti:
“Sene sonuna kadar 200 bin konu-
tun teslimatını yapacağız. Her ay
10- 15 bin gibi bir sayıda da evleri-
mizi teslim etmeye devam edeceğiz.
Şu an da bin 240 yerde şantiyemiz
var. 110 bin kişilik bir çalışan ordusu
ile bu işleri yapmaya devam ediyo-
ruz. 4 bin 333 köyde, köy evi yapı-
yoruz. Kimisinde 30, 70, 100 gibi
rakamlarda yıkılmış olan köy evleri
çelik karkastan depreme daha da-
yanıklı ve dirençli bir şekilde yap-
maya devam ediyoruz.”

Türkiye’de iklim değişikliğinin
meydana getireceği bir takım hasar,
kötülük ve zorluklardan korumak
için gayret ettiklerini vurgulayan
Bakan Özhaseki, “Yangınlar, he-
yelan tehlikesi ve kuraklık gibi
benzer iklim değişikliğinin mey-
dana getirmiş olduğu hasarları
hep birlikte izliyoruz. Dünyadaki
ısı gittikçe artıyor. 20 yıldan fazla
belediye başkanlığı yaptım. O böl-
gede bile yağış gittikçe azalıyordu.
Yerin altından içmek için kullan-
dığımız sular daha derine iniyordu.
Kuraklığın her anlamda etrafı et-
kilediğini hissedebiliyorduk” diye
konuştu. lANKARA-İHA

Bakan Özhaseki: “Sene
sonuna kadar 200 bin
konut teslim edeceğiz”

İçişleri Komisyonu Başkanı Sü-
leyman Soylu, Endonezya Parla-
mentosu Denizcilik İşleri Özel Ko-
mitesi Başkanı drh. H. Slamet
başkanlığındaki heyetle görüştü.
Endonezya'da yaşanan deprem
nedeniyle geçmiş olsun dileklerini
ileterek konuşmasına başlayan
Soylu, Endonezya'da Şubat ayında
tamamlanan cumhurbaşkanlığı ve
parlamento seçimlerinin de hayırlı
olmasını diledi. Soylu, Endonez-
ya'nın 6 Şubat depremlerinde Tür-
kiye'ye gösterdiği kardeşlik, ka-
dirşinaslık, yardımseverlik için de
minnettar olduğunu ifade etti.
Türkiye'nin Endonezya ile dost-
luğunun ilişkilerin başladığı 16.
yüzyıl ile sınırlı olmadığını dile
getiren Soylu, "Bizim dostluğumuz
diplomatik değil, bizim dostluğu-
muz kardeşliktir. Kardeşlik, dip-
lomatik dostluktan daha güçlüdür,
daha kuvvetlidir, ezeli ve ebedidir."
diye konuştu. Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan'ın G20 Zirvesi

vesilesiyle gerçekleştirdiği ziyarette
Yüksek Düzeyli Stratejik İşbirliği
Konseyinin kurulmasında muta-
bakata varıldığını hatırlatan Soylu,
ASEAN marjında Parlamenterler
Arası Asamble ile de işbirliğini
güçlendirmeye hazır olduklarını
söyledi. ABD, İsrail ve Batı hege-
monyasının bugün bütün dünyaya
bir insanlık katliamını seyrettir-
diğini kaydeden Soylu, "Bu kat-
liama hepimizin boyun eğmesini
istemektedirler. Dünyada mazlum
insanlara, Müslümanlara 'Efendi-
niz biziz' demektedirler. Bizim bir
tek efendimiz var, biz konuşurken
de öyle söyleriz; Hazreti Muham-
med. Bir tek önünde eğileceğimiz
güç var, o da Allah'tır." dedi. Ha-
mas'ın milli bir bağımsızlık mü-
cadelesi verdiğini söyleyen Soylu,
Hamas'ın hem ABD ve İsrail'e karşı
Mescid-i Aksa'yı hem de kendi
topraklarını, inançlarını, hürriyet-
lerini muhafaza etmeye çalıştığını
kaydetti. lANKARA-AA

İçişleri Komisyonu Başkanı Soylu
Endonezya heyeti ile görüştü

BMM Başkanı Nu-
man Kurtulmuş,
yeni anayasa konu-

sunda CHP Genel Başkanı Özgür
Özel'e yaptığı ziyaret sonrası,
"Mayıs ayının sonuna kadar grubu
bulunan siyasi partilerden bu işin
usulüne ilişkin fikirlerini almak
isteriz. Ondan sonra da belki yaz
döneminde bütün siyasi partiler
görüşlerini, anayasa tekliflerini
olgunlaştırarak önümüzdeki sene
Meclis açıldığında müzakere or-
tamı başlar." dedi. Kurtulmuş,
CHP Meclis Grubu'nu ziyaret ede-
rek Genel Başkan Özgür Özel ve
parti yöneticileriyle görüştü. Kur-
tulmuş ve Özel, yaklaşık 50 dakika
süren görüşmenin ardından açık-
lama yaptı. Yeni anayasa çalış-
maları kapsamında ilk görüşmeyi
CHP Genel Başkanı Özgür Özel
ile gerçekleştirdiklerini belirten
Kurtulmuş, nasıl bir yol izleneceği
konusunda bundan sonra birlikte
müzakereyle bir süreç oluşturul-
ması gerektiğini ifade ettiğini ak-
tardı. Kurtulmuş, yeni anayasanın
içeriğiyle ilgili başından bu yana
bir tek kelime söylemediğine dik-
kati çekti. Kurtulmuş, şunları kay-
detti: "Çünkü biliyoruz ki usul
esasa mukaddemdir. Önce yapı-
lacak işin usullerinin tespit edil-
mesi ve onun sonucu olarak da
doğru bir istikamette müzakere-
lerin sürdürülmesidir. Bu çerçe-
vede yine başka bir temel kural
ise partilerin anayasaları olmaz,
partilerin anayasa teklifleri olur.
Anayasa, milletin anayasasıdır.
Parlamentoda, başından beri söy-

lediğimiz, oluşabilecek en yüksek
konsensüsle, mümkünse 400'ün
çok üstünde bir ittifakla bir top-
lumsal mutabakat metni olarak
Türkiye'nin yeni anayasası ortaya
çıksın. Bu anlamda toplumsal
mutabakatın oluşmasını arzu et-
tiğimiz bir sürecin, toplumsal ya-
rılma ve toplumsal kamplaşma
vesilesi haline getirilmemesi için
de azami dikkat göstermemiz ge-
rekir. Bu çerçevede benim açım-
dan da son derece verimli, yapıcı
bir görüşme oldu. Sayın Genel
Başkan da görüşlerini çok açık
bir şekilde ifade etti. Bundan
sonra diğer genel başkanları da
ziyaret ederek hep beraber bir
yol bulacağız. Eğer gerçekleşti-
rebilirsek en kısa süre içerisinde,
örneğin mayıs ayının sonuna ka-
dar grubu bulunan siyasi parti-
lerden bu işin usulüne ilişkin fi-
kirlerini almak isteriz. Ondan
sonra da belki yaz döneminde
bütün siyasi partiler görüşlerini,
anayasa tekliflerini olgunlaştırarak
önümüzdeki sene Meclis açıldı-
ğında müzakere ortamı başlar.
Sonrasındaki dönemde de inşallah
usulüne uygun olarak bu süreçleri
götürdüğümüz takdirde sonuç
alabileceğimizi düşünüyorum."
"Partilerle uzlaşı içerisinde belir-
leyip bir sonuca ulaşacağız"
Bu parlamentonun, uzun yıllar
içerisinde temsil kabiliyeti en yük-
sek parlamento olduğuna işaret
eden Kurtulmuş, halkın verdiği
oyların yaklaşık yüzde 95'inin
TBMM'de temsil edildiğini anlattı.
Grubu olan veya olmayan çok

sayıda partinin var olmasının,
Türkiye'nin demokratik tartışma
zeminini kuvvetlendirmesi bakı-
mından önemli olduğunu dile
getiren Kurtulmuş, "Grubu olma-
yan partilerin de görüşlerini ala-
cağız. Anayasa yapma kararını
bu Meclis verecektir. Bu Meclis
anayasa yapma yetkisine de gü-
cüne de sahiptir." diye konuştu.
Yeni anayasanın, milletvekillerinin
oylarıyla yapılacağını ancak bu
süreçte sadece siyasi partilerin
değil, toplum kesimlerinin, üni-
versitelerin, hukuk camiasının,
sivil toplum kuruluşlarının ve
farklı kesimlerin görüşlerini ala-
cakları, iyi yönetilmiş bir süreci
olgunlaştırmak istediklerini ifade
eden Kurtulmuş, "Mecliste bu işin
nasıl müzakere edileceğiyle ilgili
komisyonun şekli, yöntemi, bun-
ları da yine partilerle uzlaşı içeri-
sinde belirleyip bir sonuca ulaşa-
cağız." dedi. Kurtulmuş, görüş-
menin hayırlı uğurlu olması te-
mennisinde bulunarak, Cumhu-
riyetin ikinci asrının ilk Meclisinin,
milletin kendisine yüklediği so-
rumlulukları yerine getirebilecek
bir imkana kavuşmasını ümit et-
tiğini de söyledi. Kurtulmuş, "Bu
süreç içerisinde yapıcı bir diyaloğu
bütün siyasi partilerimizle sür-
dürerek yol almaya çalışacağız."
ifadesini kullandı.
"Mevcut Anayasa'ya
uyum beklemek
hakkımız"

CHP Genel Başkanı Özel ise
partisinin 31 Mart seçimlerinden

birinci çıktığını, bunun sorum-
luluğunun farkında olduklarını
ifade etti. Siyasetin, halkın gün-
demine duyarsız olamayacağını
belirten Özel, "Bugün insanların
yoksulluk, açlık, işsizlik ve gü-
vencesizlik gibi üst düzey bek-
lentileri varken yeni bir anayasa
beklentisi toplumun taleplerinin
neresindedir, onu bir tartmak
lazım." dedi. Konuyu partinin
yetkili kurullarında değerlen-
dirmeden doğrudan bir cevap
vermeyi, CHP'nin parti içi de-
mokrasi anlayışı ve kendi yö-
netim anlayışına uygun görme-
diğini ifade eden Özel, sözlerini
şöyle sürdürdü: "Sayın Başkan'ın
bugün yaptığı değerlendirme-
leri, başta Merkez Yönetim Ku-
rulumuz olmak üzere partinin
yetkili organları ve grubumuzla
değerlendireceğiz. Ancak şunu
ifade etmek isterim, Sayın Baş-
kan'a da söyledim, bir şeyin ye-
nisini teklif ediyorsak, örneğin
yeni bir elbise alalım, giyeceksek
alalım. Giymemek üzere yeni
elbise alınır mı? Biz anayasaya
uyacaksak anayasayı değiştire-
lim. En iyisini yapalım, sonra
yine uymayalım. Geçen sefer de
iyisini yaptınız. Bu sözümün
Başkan'a olmadığını herkes bilsin.
Geçen sefer de iyisi yapıldı. Ama
yapılan o Anayasa'ya uyulmadı,
uyulmuyor. Yeni bir anayasa ko-
nuşurken, bir kere mevcut Ana-
yasa'ya tam uyum beklemek bi-
zim hakkımızdır. Bu konudaki
hassasiyetlerimizi ilettik."

Özel, anayasa tartışmalarının,

siyasetin üzerine sis gibi çöküp
diğer meseleleri görünmez kıl-
masının vatandaşın menfaatine
olmayacağını söyledi. Vatanda-
şın yoksulluk, işsizlik ve yüksek
enflasyon gibi sorunları bulun-
duğunu dile getiren Özel, "Biz,
Anayasa konuşup, bir sis indirip,
bu sorunları görünmez kılıyor-
sak vatandaşın mesajını alama-
mış oluruz." dedi. Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan ile
yapacakları görüşmeye bu açı-
dan da önem atfettiğini belirten
Özel, şöyle devam etti: "Eğer
bir şeyin yenisini alacaksak,
kullanacaksak alınır. Anayasa
yapacaksak, uyacaksak yapılır.
Anayasa'ya uyulmuyorken yeni
anayasa yapsanız ne olur, yap-
masanız ne olur? Bu hassasi-
yetlerimizi Sayın Başkan'a açık-
lıkla ifade ettim. Burası parla-
mento, konuşulan yer. Siyasiler
el sıkışmazsa siyaset düşman-
ları, demokrasi düşmanları el
ovuşturmaya başlar. O yüzden
el sıkışılacak, müzakere edilecek
ama sorumlu olduğumuz kit-
leler için de mücadele edilecek.
Bizim anlayışımız bu. Bugün
Sayın Başkan'la el sıkıştık. Bu
el sıkışma, demokrasiye ina-
nanların yapması gereken bir
şey. Bizler el sıkışmadıkça de-
mokrasi düşmanları avuçlarını,
ellerini ovuştururlar. Onlara
gün doğar. Siyasi tarihimiz bun-
ların bedelleriyle doludur. O
açıdan bu diyalog zemini önem-
sediğimizi de ifade etmek iste-
rim." lANKARA-AA

T

Özgür Özel’le görüşen TBMM Başkanı
Kurtulmuş: Süreç müzakereyle olacak
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ATBMM Başkanı Kurtulmuş, "(Yeni anayasa)

Mayıs sonuna dek usule ilişkin fikirleri al-
mak isteriz. Belki yaz döneminde partiler

tekliflerini olgunlaştırarak Meclis açıldığın-
da müzakere ortamı başlar." dedi.
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Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, mah-
kemelerde ihtisaslaşmanın sağlan-
ması, vatandaşların adalet hizmet-
lerine erişiminin kolaylaştırılması
ve yargılamaların makul sürede so-
nuçlanması amacıyla 124 yeni mah-
keme kurulduğunu bildirdi. Bakan
Tunç, sosyal medya hesabından yap-
tığı açıklamada, yargının etkinliğinin
ve verimliliğinin daha da artırılması
için çalışmaya devam ettiklerini be-
lirtti. Mahkemelerde ihtisaslaşmanın
sağlanması, vatandaşların adalet
hizmetlerine erişiminin kolaylaştı-

rılması ve yargılamaların makul sü-
rede sonuçlanmasını amaçladıklarını
ifade eden Tunç, şunları kaydetti:
"Biri deprem bölgemizde 4 bölge
idare mahkemesinde 10 idari dava
dairesi, 3'ü deprem bölgemizdeki 6
mahalde 44 idare ve vergi mahke-
mesi, 18'i deprem bölgemizde 57
mahalde aile, asliye ticaret, iş, tü-
ketici mahkemeleri ile infaz hakim-
liği olmak üzere 70 mahkeme kur-
duk. Yeni kurulan 124 mahkememiz,
milletimize ve yargı teşkilatımıza
hayırlı olsun." lANKARA-AA

Hemen her yıl İlkbaharda ve Son-
baharda çoğunlukla bu dönemlerde
periyodik olarak kaynağından ko-
pan ve kuzey yarımküreye doğru
hareketlenen milyonlarca tonluk
tozların taşındıkları gözlenmektedir.
Dünyanın en büyük çölü olan Kuzey
Afrika’daki Sahra’dan ve/ya
Arap Yarımadası’ndan mevsimsel
değişimlerin etkisi ile rüzgârlarla
taşınan silt, kil, organik maddelerin
veya diğer değişik malzemelerden
mikronize boyutta oluşan tozların
varlığı meteoroloji tarafından he-
pimizin dikkatine önceden bildi-
rilmektedir. Genelde ülkemize ilk-
baharda Afrika-Sahra’dan, sonba-
harda ise daha çok Arap yarıma-
dasından tozlar gelmektedir.

Zaman zaman başta Akdeniz’in
kıyı şehirlerinde atmosferi kaplayan,
görüş mesafesini kapatan ve adeta
göz gözü göremeyecek durum ge-
tiren bu tozların etkisiyle araçların
üzeri, evlerin camları ve evlerin içi
adeta kiremit kırmızısı rengine bü-
rünür. Çevre ve hava kalitesi için
zararlı oldukları söylenebilir. Kiremit
kımızı renginin kaynağı tozların
kopup geldiği toprakların içerdiği
demir mineralidir. Demir kimya bi-
limi anlamında oksitlenince kırmız
rengi alır, indirgenince de sarımsı
renge bürünür. Bunu en güzel taban
suyunun mevsimlere göre yükselip
indiği toprak profillerinde çok daha
net gözlemlemek mümkündür. 

Tozların Ekolojik Önemi Nedir?
Atmosferdeki çöl tozlarının ve

mineral içeriği olan diğer 10 mik-
rondan daha küçük toz parçacık-
larının yüzeyine çarpan uzun dalga
boyundaki kızıl ötesi güneş ışınla-
rının bir kısmının emilmesi (filtre-
lenmesi) bir kısmının da geriye
yansıtılması ile kırmızı renk oluş-
maktadır. Genelde zaman zaman
atmosferdeki farklı renklerin gö-
rülmesinin nedeni de atmosferdeki
gazlar ve asılı materyallerin kim-
yasal içeriğine bağlı olarak değişen
şekilde yansımasıdır. Genelde kil
minerallerinin 2 mikrondan daha
küçük parçacıklar halinde olması
ve içeriğindeki demir ile diğer ele-
mentlerin yansıttıkları ışınların fark-
lı renk alması da önemlidir. At-
mosferdeki tozların yağış oluşturma
konusunda yoğunlaştırıcı etkisi ya-
nında güneşten gelen ışınların toz-
ların yüzeyinde tutulması ve geriye
yansıtılması küresel ısınmaya neden
olan ışın etkisinin azalmasına yol
açarak, denizleri soğutma yoluyla
ısınma hızını da kesebilir.

Tozların Bitkiler İçin Besleyici
Özelliği Ne Denli Önemli?

Asıl konu tozların rengi değil, ge-
len tozların toprak, bitkiler ve diğer
canlıların yaşamı için olan önemle-

ridir ve toprak bilimcileri olarak ko-
nunun öneminin farkındayız. Ge-
nelde toprak yüzeyindeki bitki ve
orman varlığını kaybetmiş Sahra
gibi bir zamanlar ormanlık, son de-
rece verimli yeşil bitki örtüsü olan
alanlarda iklim değişimi ve doğanın
iyi yönetilememiş olması sonucu
ağaçların ve bitki köklerinin olma-
ması sonucu çıplak toprak yüzeyin-
den rüzgâr etkisi ile koparılan toprak
taneleri,/tozları havada uçuşarak
ulaştıkları yerde yer yüzeyine çök-
mektedirler. Her ne kadar çevresel
kirlilik yaratmış olsalar da aslında
çöl tozları toprak verimliliği, bitkilerin
beslenmesi ve denizlerin gıda kaynağı
olarak yararlı etkiye sahiptir.

Çölleşen ekosistemlerden kopan
ve rüzgârla taşınan tozlar hava kir-
liliği ve insan sağlığı için sorun
olabilir, ancak diğer taraftan eko-
lojik denge için tam tersine olarak
önemli katkı da sağlayabilirler. At-
mosferdeki hafif materyalin içindeki
organik bileşiklerin varlığı da düş-
tüğü toprakların verimliğini artırmış
olur. Tozların ekosistemdeki toprak
verimliği yanında bitkilerin gerek-
sinim duyduğu mikro elementlerin
yapraklar üzerinden sağlanmasına
yardım etmesi de demir noksanlı-
ğını gidererek bitkilerin verimliliğini
arttırır. Atmosfere savrulan oksit-
lenmiş kil minareleri ve diğer mi-
neraller atmosferdeki nem ile bir-
leşince indirgendiğinde bitkiler ta-
rafından daha rahat alınabilen
Fe+2 formuna dönüşür ve karasal
bitkilerle ve ormanlar için bulunmaz
bir gübre kaynağı oluştururlar.

Tozların Sağlık ve Çevre
üzerindeki Etkisi!

Evet, bozunuma uğramış ve çöl-
leşen toprak ve kara parçalarından
fiziksel olarak kopan tozları hava
kalitesini olumsuz etkiler, solunum
yolu hastalıkları artar, tozların at-
mosferde yer yüzeyine düşmesi
sonrası ciddi temizliklerin yapıl-
masını gerektirebilir. Büyük mik-
tarda deterjanın giderinden çok
çevreye verdiği kimyasal zarar ay-
rıca önemsenmeli. Diğer taraftan
ekosistemdeki toprak ve bitkiler ve
deniz canlıları için gıda kaynağı
oluğu gerçeği de unutulmamalıdır.

Sonuç olarak; tozun çıkması is-
tenmeyen bir durum, toprak bo-
zulması ve ayrışmadır. Ancak her
şeyin bir nedeni ve birde sonucu
vardır. Birleşik kaplar etkisi ile
olumsuzluklar kadar olumlu etkileri
de varır. Doğanın işleyen kuralı bu.
Yararını ve zararını etkilerini be-
lirlemeyiz. Ancak gerçeği öğrenmek
ve olası risklerden karşı önlem al-
mamızı sağlaması bakımından ko-
nunu her yönüyle irdelenmesi ve
araştırılması önemli.

MHP Genel Başkanı Bahçeli: Hazine
ve Maliye Bakanımızın arkasındayız

AK Parti Ankara İl Başkanı
Hakan Han Özcan, Ankara
Büyükşehir Belediyesinin
(ABB) amblem değişikliğine
izin vermeyeceklerini bildirdi.
ABB tarafından belediyenin
resmi ambleminin belirlen-
mesi konusunda kararın ya-
rışmayla halka bırakılması
için Belediye Meclisi'ndeki
siyasi parti gruplarına teklifte
bulunulacağının duyurulma-
sına ilişkin yazılı açıklama
yapan Özcan, "Ankara Bü-
yükşehir Belediyesinin yıl-
lardır kullanılan amblemin-
den duyduğunuz rahatsızlığın
gerekçesi nedir?" ifadesini
kullandı. Özcan, "Sayın Ya-
vaş'a soruyoruz; amblem de-
ğişikliği de yeni bir israf kapısı
değil mi? Suni bir gündem
değil mi? Üstelik milli ve
manevi değerlerimizle örtü-

şerek hazırlanan bu amblem-
le olan problemi bilmek hak-
kımız değil mi? Ankara Bü-
yükşehir Belediyesinin am-
blem değişikliğine izin ver-
meyeceğiz." değerlendirme-
sinde bulundu. Amblemde
kullanılan motiflerin anlam-
larına değinen Özcan, şunları
kaydetti: "Amblemin altındaki

hilal ve yıldız ülkemizin ba-
ğımsızlığını, milletimizin bir-
lik ve bütünlüğünü yansıt-
maktadır. Amblemin üstün-
deki 5 yıldız, Anadolu'da ku-
rulan Türk devletlerinin baş-
kentlerini sembolize etmek-
tedir. Her bir yıldız Konya,
Bursa, Edirne, İstanbul ve
Cumhuriyet'imizin başkenti

Ankara'yı temsil etmektedir.
Yukarıya doğru yükselen mi-
nareler ve Hacettepe sırtla-
rından güneye bakışta Ko-
catepe Camii arasından Ata-
kule'nin görünen silüetidir.
Amblemin altındaki hilalin
üstünde görülen kale figürleri
de tarihi Ankara Kalesi'dir.
Bu anlamlı sembollerle dolu
amblemde, sizi minareler mi
rahatsız etti ya da kent uzlaşısı
yaptığınız ortaklarınız ay ve
yıldızdan mı rahatsız oldu?
Ankara halkının bunlarla kay-
bedecek bir dakika zamanı
yoktur. Vatandaş böyle boş
işlerle uğraşın diye değil, An-
karalının sıkıntılarını ve dert-
lerini çözün, hizmet edin diye
size 5 yıllık bir ehliyet verdi.
Önce siz Ankara'yı bir dünya
başkenti yapmak yolunda
adımlar atın." lANKARA-AA

Adalet Bakanlığınca 124 yeni mahkeme kuruldu

HP Genel Başkanı
Devlet Bahçeli,
partisinin TBMM

Grup Toplantısı'nda, Cumhu-
riyet'in yeni yüzyılında tarihi
mahiyetli görev ve sorumlu-
luklarının çok fazla olduğunu,
boşa geçecek zaman bulun-
madığını belirtti. Devlet Bahçeli,
"Boş yere nefes tüketmeye ge-
rek yoktur. Türkiye, peş peşe
yapılan seçimlerin hitamında
4 yıl boyunca devam edecek
seçimsiz bir döneme girmiştir.
Önümüzdeki bu zorlu süreç
doğru, etkin, kararlı, kaliteli,
verimli ve sonuç odaklı geliş-
melere birer birer sahne ol-
malıdır." diye konuştu. Milletin
beklentisinin "sürdürülebilir
hizmet" olduğunu dile getiren
Bahçeli, yeni yüzyılda "mutlu
millet, güçlü devlet, huzurlu
fert" idealine el ve inanç birliği
halinde muhakkak ulaşılması
gerektiğini kaydetti.

İsrail’in Gazze'de işlemiş ol-
duğu soykırım suçunun takip-
çisinin bilhassa Türkiye oldu-
ğunu dile getiren Bahçeli, "Ço-
cukların, kadınların, masum
ve sivil bir halkın dökülen kan-
ları inşallah yerde kalmaya-
caktır." dedi. Bahçeli, 7 Ekim
2023'ten buyana 35 bine yakın
Filistinlinin terör devleti İsrail'in
saldırılarıyla hayattan koparıl-
dığını, Gazze Şeridi'nde kabus
filmlerini aratmayan korkunç
bir trajedi yaşandığını anımsattı.
Birleşmiş Miletler kaynaklı açık-
lamalara göre, Gazze'de 37
milyon ton enkaz ve molozun
biriktiği; bunların temizlenmesi
için 14 yıla ihtiyaç olduğunun
anlaşıldığını aktaran Bahçeli,
Gazze'deki katliam ve yıkımın
cesametini göstermesi bakı-
mından bu tespitin başlı başına
ibret verici ve isyan ettirici ni-
telikte olduğunu ifade etti. Bah-
çeli, Mısır'da devam eden ta-
raflar arasındaki rehine takası
ve ateşkes görüşmelerinin so-
nuca bağlanmasını gönülden
dilediklerini söyledi. İsrail'in
müzakerelerde ilerleme kay-
dedilmemesi halinde Refah'a
kara saldırısı tehdidini sürekli
gündemde tuttuğuna dikkati
çeken Bahçeli, Gazze'nin yanı
sıra Batı Şeria'nın da tehlike
altında olduğunu bildirdi.

Siyonist azgınlığın hesabının,
Filistin topraklarını yutmak,
Filistinli mazlumları Mısır ve
Ürdün'e sürmek olduğunu kay-
deden Bahçeli, "Ne tarihin ne
vicdanın ne insanlığın ne de
mukaddesatımızın kabul et-
meyeceği bu barbarlığın sonu
yoktur, failleri ise iki dünyada
mahvı perişan olmaya müsta-
haktır." diye konuştu. BM Gü-
venlik Konseyindeki üyelik şart-

larının ve veto yetkilerinin de-
ğişikliği için BM Antlaşması'nda
değişiklikler yapılmasının zo-
runluluğunun ertelenemez dü-
zeyde olduğunu söyleyen Bah-
çeli, "Netenyahu vakti ve saati
geldiğinde Lahey'de yargılana-
caktır. Lekeli ismi tarihe katil
ve soykırımcı olarak geçecektir.
İsrail halkı Netenyahu'nun şid-
det politikalarından oldukça
rahatsızdır. Bu cani mutlaka
görevden uzaklaştırılmalı, barış
yanlısı ve iki devletli çözüme
müzahir yeni bir yönetimin te-
zahürü behemehal gerçekleş-
melidir. 1967 sınırları kapsa-
mında, başkenti Doğu Kudüs
olan, bağımsız, coğrafi ve siyasi
bütünlüğünü elde etmiş bir Fi-
listin devletinin kurulması bölge
ve dünya barışı adına mecbu-
riyettir. Bunun dışında bir başka
seçenek imkansızdır ve hatta
zulme ortaklıktır." değerlendir-
mesinde bulundu.

Türkiye'nin, 7 Ekim'den iti-
baren tarihin, insani ve İslami
değerlerin tarafında yerini al-
dığının, çok boyutlu, aktif ve
sürdürülebilir temaslarla ateş-
kes ve barış ortamının yeşer-
mesi için mücadele ettiğinin
altını çizen Bahçeli, konuşma-
sını şöyle sürdürdü: "Sayın
Cumhurbaşkanı'mızın ve ilgili
bakanlarımızın emeklerini yok
saymak, geceli gündüzlü ça-
lışmalarını inkar etmek, açık
açık söylüyorum, nankörlük ve
namertliktir. Ne tuhaf, ne garip,
ne üzücü bir hezeyandır ki,
Netenyahu başta olmak üzere,
İsrail hükümetinde görev alan
bakanlar ne diyorsa, üç aşağı
beş yukarı aynısını ülkemizde
de dile getiren istismarcılar bu-
lunmaktadır. Mirasyedilerin Fi-
listin konusunda cephe açıp
Türkiye'yi suçlaması, jet yakıt
satıldığını iddia edip Kürecik
sakızı çiğnemeleri, utanç duvarı
gibi karşımızdadır. Soyadının
ağırlığını taşımaktan aciz olan-
ların nerede durduğunu, kim-
lere ve nerelere hizmet ettiğini,
çıkarları uğruna nasıl da şuur
kaybına uğradıklarını kuşkusuz
herkes bilecek ve öğrenecektir.
Üç-beş belediye almak, siyasi

ikbal ve ihtiraslarını tatmin et-
mek maksadıyla her türlü kılığa
girenleri inanıyorum ki mille-
timiz hoş görmeyecek, Allah
da affetmeyecektir. Ayranları
yok içmeye, atla gidiyorlar çeş-
meye. Oturdukları ağır sekisi,
çağırdıkları elin türküsü. Dahası
Sultanahmet'te dilenip Ayasof-
ya'da sadaka veriyorlar. Söyle-
dikleri bir şey yok, yaptıkları
bir şey yok, Cumhur İttifakı'nı
zaafa uğratmanın dışında ga-
yeleri yok. Öyle insanlar vardır
ki kalbi kof, dışı dost görünür,
öyle yaklaşırlar ki dışı hoş, özü
boştur. Bilinmelidir ki Cumhur
İttifakı hesap yapanlara mecbur
ve mahkum değildir. Biz siyaseti
mertçe yaparız, adam gibi ya-
parız, muhataplarımızın da
böyle davranmalarını bekleriz.
Yalan ile yol alınmayacağını,
yalancıyla da yola çıkılmaya-
cağını çok iyi biliriz. İsrail'in
safına geçip Cumhurbaşkanlığı
Kabinesi'ni yaylım ateşine tutan
müflisleri önce millete, sonra
da Allah'a havale ederiz. Jet
yakıtı üzerinden siyonizme ya-
kıt olanların Türkiye'yi engel-
leme heveslerinin kursaklarında
kalacağını cesaretle söyleriz."

İstanbul Büyükşehir Belediye
Başkanı'nın, ABD'nin bir tel-
evizyon kanalına yaptığı açık-
lamaların, Hamas'a "terör ör-
gütü" iftirası atmasının, jet ya-
kıtcılarda bir rahatsızlık uyan-
dırmadığını ifade eden Bahçeli,
şunları kaydetti: "Bu şahsın ağ-
zından PKK-YPG-PYD'ye karşı
tek bir kelamın çıkmadığını
acaba sadece biz mi duymadık?
PKK'ya 'terör örgütü' diyemeyen
İstanbul Belediye Başkanı'nın
Hamas'a 'terör örgütü' yaftası
vurmasının akılla, izanla, vic-
danla, hakikatle bağdaşır bir
yanı olmadığını sadece biz mi
düşünüyoruz? Siyasetin jetgil-
leri neredesiniz? Niye konuş-
muyor, neden üç maymunu
oynuyorsunuz? Yoksa gizli saklı
ilişkileriniz deşifre olur diye
mi ürküyorsunuz? Toprağını,
yurdunu, yuvasını ve insanını
savunan Hamas'a 'terör örgütü'
demek Netenyahu'ya vekalet
etmek, siyonizmin değirmenine

su taşımak, cinayetleri onay-
lamak demektir. Hamas'a 'terör
örgütü' demek, katledilen be-
beklere, kafese ve kuşatmaya
alınan Gazze'ye sırt dönmek
demektir. Ne utanç verici bir
durumdur ki İstanbul Büyük-
şehir Belediye Başkanı küresel
emperyalizmin eli ve vicdanı
kanlı yüzlerine 'alın beni tepe
tepe kullanın' mesajı vermiş,
'her emrinize, her telkininize,
her tavize amadeyim' çağrısı
yapmıştır. Kulun bir hesabı ola-
bilir ama Allah'ın da bir hesabı
vardır. "

Almanya Cumhurbaşkanı
Frank Walter Steinmeier'in Tür-
kiye ziyaretine değinen Bahçeli,
şu görüşleri paylaştı: "Bu esnada
Türkiye'ye ziyaret düzenleyip
önce İstanbul'a gelen, alelacele
belediye başkanıyla görüşme
yapan Almanya Cumhurbaş-
kanı'nın da döner diplomasisi-
nin yanı sıra Türkiye'nin terörle
mücadelesine destek vermesi
samimi dileğimizdir. Ankara'ya
gelmeden ve Cumhurbaşkanı-
mızla görüşmeden İstanbul Be-
lediye Başkanına koşan Alman-
ya Cumhurbaşkanının niçin
böyle bir program akışına ihti-
yaç duyduğu bizim nezdimizde
soru işaretleriyle doludur. Döner
edebiyatını kullanarak iç siya-
sete dahil olan, CHP'li belediye
başkanlarını ayağının tozuyla
ziyaret eden Almanya Cum-
hurbaşkanının vermek istediği
potansiyel mesajları şaibeli ve
şüphelidir."

Türkiye'de yerel halk değil,
Türk milletinin bulunduğunu
vurgulayan Bahçeli, şöyle de-
vam etti: "23 Nisan mesajımın
adresi de DEM'ciler, 'demlenmiş'
ve yerel halk tabirini referans
almış CHP'li bazı belediye baş-
kanlarıdır. Hiç kimse çalı dibi
yoklamasın, deve izi saymasın,
niyet okuyuculuğuna da te-
şebbüs etmesin; Hazine ve Ma-
liye Bakanımızın da her zaman
arkasındayız. Türk vatanda-
şından kaldığı otelde 120 avro
milliyet farkı alan sömürge
kuklalarıyla görülecek işimiz
vardır ve nefesimiz bunların
siyasetteki ayaklarının ense-
sindedir. Çok sevdiğim ve saygı
duyduğum bir ses ve söz ustası
olan Sayın Ferdi Tayfur'un şar-
kısının arka fonda çaldığı ve
benim de yürüyüş yaptığım vi-
deonun yayımlanmasından he-
men sonra; zoraki anlamlar
çıkaranlar, çarpık değerlendir-
meler yapanlar, polemik üre-
tenler şimdi kulağınızı açıp
beni dinleyiniz. Adını bile ha-
tırlamadığım bir küsurat par-
tisinin sözde başkanı Kobanili
Ahmet, sen de özellikle dersini
almalısın." lTBMM-AA

M

MHP Genel Başkanı Bahçeli, "Hiç kimse çalı dibi yoklamasın, niyet okuyuculuğuna
teşebbüs etmesin. Hazine ve Maliye Bakanımızın her zaman arkasındayız." dedi.
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Ülkemizin üzerine bocalanan 
çöl tozları yararlı mı, zararlı mı?

AK Parti’li Özcan’dan ABB’nin resmi ambleminin belirlenmesine ilişkin açıklama
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İnsan Hakları İzleme Örgütü
(HRW), Almanya'da artan

ırkçı saldırılar ve nefret
suçlarına dikkati çekerek

Alman yetkililere Müslüman
karşıtlığıyla mücadele için
daha güçlü önlemler alma

çağrısında bulundu.
HRW'nin internet sitesinden yapılan
açıklamada, Alman hükümetinin Müs-
lümanları ve ırkçılığa maruz kalanları
korumakta başarısız olduğunu belir-
tilerek, "Alman hükümeti, artan nefret
ve ayrımcılık olaylarının ortasında
Müslümanları ve Müslüman olarak
algılanan kişileri ırkçılıktan korumakta
yetersiz kalıyor." ifadesine yer verildi.
Açıklamada, bu tür olaylar karşısında
hükümetin uyguladığı önleme ve ce-
zalandırmanın caydırıcı olmaması,
Müslüman karşıtlığının tanımsız kal-
ması, mağduriyeti giderecek çalışma-
ların yapılmaması ve resmi verilerin
yetersizliğinin ülkedeki Müslümanların
saldırılara maruz kalmasına neden
olduğu aktarıldı. İsrail'in Gazze'ye yö-

nelik saldırıları sonrası ülkede nefret
suçlarında artış olduğu kaydedilen
açıklamada, son gelişmelerin medyada
taraflı olarak yer alması ile aşırı sağcı
politikacıların propagandalarının bu
artışı tetiklediği bildirildi. Açıklamada
uluslararası sözleşmelere göre, hü-
kümetin Müslüman toplulukları ko-
rumakla yükümlü oldukları hatırlatıldı.
HRW'nin Avrupa'da ırkçılık araştır-
macısı olan Almaz Teffera, Alman
hükümetinin Müslüman karşıtlığını

ele alma yaklaşımını değiştirmesi,
Müslümanları hedef alan nefret suç-
larının daha iyi raporlanması ve iz-
lenmesinin sağlaması gerektiğinin al-
tını çizdi. Teffera, "Alman hükümetinin
Müslümanları nefret ve ayrımcılıktan
koruma konusundaki başarısızlıkları,
Müslümanların sadece inanç temelli
düşmanlığa değil, ırkçılığa da maruz
kaldıklarını anlamamakla başlıyor. Al-
manya'daki Müslüman karşıtlığı ve
ayrımcılık net bir şekilde anlaşılmadan,

olaylara ilişkin güçlü veriler olmadan,
Alman makamlarının vereceği bir
yanıt etkisiz olacaktır." ifadelerini kul-
landı. Almanya'nın, Müslümanları ve
ülkedeki diğer tüm azınlıkları korumak
için yatırım yapması gerektiğini be-
lirten Teffera, bunun tüm Alman top-
lumunu korumak için yapılacak bir
yatırım olacağını kaydetti. Resmi ra-
kamlara göre, Alman polisi geçen yıl
ocak ve ekim ayları arasında tehdit
mektupları, sözlü ve fiziksel saldırılar,

vandalizm ve mala zarar verme dahil
olmak üzere 686 Müslüman karşıtlığı
suç ve saldırıyı kaydetti. Bu rakam
2022 yılında 610 olarak tespit edil-
mişti. Müslüman karşıtlığı ile ırkçı
suçların, yetkililer tarafından gerekli
şekilde sınıflandırılmadığı, hakaret
veya kişisel kavga olarak kaydedildiği
için vaka sayılarının çok daha yüksek
olması gerektiği aktarıldı. Saldırılara
maruz kalan birçok Müslüman, etkili
bir şikayet mekanizmasının bulun-
maması, polis ve yargı sistemine olan
güvensizlik nedeniyle şikayette dahi
bulunmuyor.

HRW, Alman hükümetinin ülke ça-
pında izleme ve veri toplama meka-
nizmalarını geliştirmesi gerektiğini,
bu mekanizmaların net göstergelere
dayanmasının yetkilileri sorunun çö-
zümü için gerekli bilgi ve araçlarla
donatacağını kaydetti. Nüfusu 84 mil-
yondan fazla olan Almanya, Fransa'dan
sonra Batı Avrupa'da en fazla Müslü-
man nüfusa sahip ikinci ülke duru-
munda bulunuyor. Resmi rakamlara
göre Almanya'da yaklaşık 5 milyon
Müslüman yaşıyor. lBERLİN-AA
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İnsan Hakları İzleme Örgütü, Almanya’ya Müslüman karşıtlığıyla mücadele etme çağrısı yaptı

DOÇ. DR. ALPER YILMAZ

ydın Adnan Menderes Üni-
versitesi Öğretim Üyesi
Doç. Dr. Alper Yılmaz, Av-

rupa Parlamentosunda (AP) oylanarak
kabul edilen Avrupa Birliği'nin (AB)
Göç ve İltica Anlaşması ve İngiltere'nin
aynı tarihlerde Ruanda planını onay-
lamasının ne anlama geldiğini AA
Analiz için kaleme aldı. "İltica Refor-
mu", AB'nin uzun yıllardır üzerinde
mutabakata varmak istediği fakat bir-
takım farklı sesler ve eleştirilerden
ötürü hayata geçiremediği bir anlaşma
niteliğindeydi. Reform nihayet Nisan
2024'te yürürlüğe gir-
di. Öncelikle bu an-
laşmaya göre sığın-
macılar, vardıkları AB
ülkesinde derhal kay-
dedilecek ve sığınma
şansı çok düşük olan
kişiler belirlenecek.
AB sınırlarına kara-
dan, denizden veya
havadan vize koşul-
larına sahip olmadan
giren kişilerin 7 gün
içinde kimlik tespiti,
biyometrik verilerin
toplanması, sağlık ve
güvenlik kontrolleri-
nin de dahil olduğu
bir giriş öncesi zorunlu tarama işle-
mine tabi tutulması öngörülüyor. Ay-
rıca çocukları da kapsayacak şekilde
tüm sığınmacılar, parmak izleri ve
yüz görüntüleri de dahil olmak üzere
"Eurodac" veri tabanına kaydedilecek.
Veri tabanı sayesinde göçmenlerin

daha önceden sığınma talebinde bu-
lunup bulunmadığı ve sabıkasının
olup olmadığı anlaşılacak. Göçmen-
lerin veri tabanına kaydedilmesi AB
tarafından onların güvenlik tehdidi
oluşturup oluşturmadığının kontrol
edilmesi açısından önemli bir tedbir
olarak görülüyor.

Tarama sonucunda sığınma şansı
az olan kişiler ivedilikle geldikleri ül-
keye geri gönderilecek. Maksimum
12 hafta sürmesi öngörülen hızlı sınır
prosedürü çerçevesinde ulusal güvenlik
açısından risk oluşturan, yanıltıcı bilgi
veren, tanınma oranı yüzde 20'den

düşük ülkelerden ge-
len göçmenlerin AB
sınırlarına girmeleri-
ne izin verilmeyecek.
Bunun yerine bu ki-
şiler sınırdaki tesis-
lerde tutularak yasal
giriş yapmama kur-
gusu (legal fiction of
non-entry) yaratıla-
cak. Bu uygulamadan
anlayabileceğimiz
üzere nihai hedef gü-
venlik tehdidi olarak
algılanan sığınmacı-
ların Avrupa sınırları
dışına hızlıca geri
gönderilmesine öncü
olmak ve AB’yi dü-

zensiz yollarla kitlesel olarak gelen
sığınmacılardan izole etmektir.

Yeni İltica Reformu'nun en vurucu
noktası üye devletler için göçün nasıl
yönetileceğine dair "zorunlu dayanış-
ma" mekanizmasının getirilmesidir.
Bu kapsamda, sığınmacıların AB ge-

nelinde daha adil bir şekilde dağıtılması
için zorunlu ancak esnek bir dayanışma
mekanizmasının hayata geçirilmesi
hedefleniyor. Özellikle İtalya ve Yu-
nanistan’ın sığınmacı yükünü hafifle-
tecek bu anlaşma uyarınca, üye ülke-
lerin kişi başına düşen milli geliri
(GSYH) ve nüfus büyüklüğüne göre
bir dağıtım yöntemi uygulanacak. An-
laşmaya göre, yılda ilk etapta en fazla
30 bin sığınmacının kabul edilmesi
ve bir sığınmacının başvurusunun de-
ğerlendirilmesi için üst sınırın 6 ay
olması kararı alındı. İltica Reformu'nda
asıl mühim madde ise sığınmacıları
sınırlarına dahil etmek istemeyen AB
üyesi ülkelerin, varış ülkesine göçmen
başına 20 bin avro tutarında bir katkı
payı ödeyerek göçmenlerin ülkeye gi-
rişinden muaf tutulacak olmasıdır. Bir
diğer ifadeyle ülkelerine göçmen almak
istemeyen ülkelere karşı artık bir yap-
tırım olacak. Bu ceza sonucunda top-
lanan paraysa AB’nin bütçesinde birikip
sığınmacılar için düzenlenen yeni pro-
jeler için kullanılacak.
Reformun imzalanmasında
aşırı sağın etkisi

Bu kararın, Haziran 2024’te yapı-
lacak Avrupa Parlamentosu seçimleri
öncesinde Avrupa genelindeki aşırı
sağ ve göçmen karşıtı partilere verilen
desteğin ivme kazanmasıyla bağlantılı
olduğunu söylemek yanlış olmaz. Son
kamuoyu araştırmalarına göre Avrupa
Muhafazakarlar ve Reformcular Partisi
(ECR) ve Kimlik ve Demokrasi Partisi
(ID) gibi muhafazakar ve merkez sağ
tandanslı oluşumların üye sayılarındaki
oranların yükselmesi Parlamento’nun

liberal, sosyalist ve yeşiller kanadında
endişe uyandırdı. Tabiatıyla bu durum
onları göç meselesini kökten çözme
arayışına itti. Dolayısıyla reformun
yürürlüğe girmesinde aşırı sağ ve ırkçı
liderlerin söylemlerinin bu kadar dik-
kate alınması, AB parlamenterlerinin
pragmatist davranarak kendi iktidar
mücadelelerini evrensel hukuk ve
insan hakları gibi değerlerden daha
üstün tuttuğunu gösterdi.
Reformun göçe 
etkisi olur mu?

Yalnızca sınır güvenliğini sağlamak
için belirli adımlar atmanın, yasa dışı
göç sorununu kökten çözeceğine inan-
mak güç. Bu noktada AB, göç mese-
lesine sınır güvenliği odaklı yaklaş-
maktan ziyade öncelikle menşe ülke-
lerle anlaşmalar yaparak sorunu çöz-
meye yönelik çalışmalar yapmalıdır.
Yani AB sorunu, bizzat kaynağından
çözülmelidir. Kalkınma projelerinin
hedefe yönelik bir şekilde teşvik edil-
mesi, ilk etapta Avrupa'ya kitlesel göç
fikrinin önüne geçebilir. Örneğin Afrika,
mevcut durumda dünya üzerinde açlık
hızı en fazla yayılan kıtadır. Bu coğ-
rafyada 250 milyondan fazla kişi ye-
tersiz besleniyor. Bu durum da kolera,
ishal ve tifo gibi salgın hastalıklara
yol açıyor. Yine dünya üzerinde en
fazla işsizlik oranı Afrika’da bulunuyor.
Buradaki açlığın, hastalıkların ve yok-
sulluğun bitirilmesi adına AB’nin bu
kıtadaki ülkelere ekonomik yardımlar
yapması, temiz su kuyuları açması,
sondaj çalışmalarına ağırlık vermesi,
yeni istihdam alanları yaratması ve
sağlık merkezleri açması gibi uzun

vadeli programlar şart. Ayrıca Avru-
pa’nın genç ve dinamik iş gücüne olan
ihtiyacına binaen gelişmemiş ülkelerde
"Avrupa'ya düzenli ve güvenli işçi gö-
çüne" odaklanacak "göç ve kalkınma
merkezleri" kurulabilir. Böylece kaotik
durumlar karşısında ölüm riskini göze
alarak ülkesini terk etmek zorunda
kalan göçmenler için yasal ve güvenli
bir zemin oluşturulabilir.
İngiltere’nin 
Ruanda kararı

İngiltere hükümetinin ülkeye yasa
dışı yollarla giren sığınmacıları Ruan-
da'ya göndermek için 2 yıldır geçir-
meye uğraştığı planın, AP'nin aldığı
kararla aynı zaman diliminde onay-
lanması manidar. Yasa tasarısıyla Ru-
anda, düzensiz göçmenlerin sınır dışı
edilebileceği güvenli bir ülke olarak
kabul edilecek. Ama bu “güvenli ülke”
tanımının neye göre yapıldığı tartışmalı
bir husus. Göçmenlerin, geçmişte göz-
altı merkezlerinde göçmenlere kötü
muamele ve işkence yapma gibi suç-
lardan aleyhinde raporlar düzenlenen
ve insan hakları konusunda başarısız
bir sınav veren Ruanda gibi bir ülkeye
gönderilmesi, İngiltere’nin sırf kendi
yükünü hafifletmek için göçmenlerin
can güvenliklerini göz ardı etmesi an-
lamına geliyor. Eğer insan hakları ör-
gütleri bundan sonraki süreçte Ruan-
da’daki göçmenleri yakından incele-
meye alırsa ve hak ihlallerine tanıklık
ederse, İngiltere’nin aldığı bu karar
ileride başını fazlasıyla ağrıtabilir.

[Doç. Dr. E. Alper Yılmaz, Aydın
Adnan Menderes Üniversitesi Öğ-
retim Üyesidir.]

A

Reformun en vurucu
noktası üye devletler
için göçün nasıl yö-
netileceğine dair "zo-
runlu dayanışma"
mekanizmasının ge-
tirilmesidir.

Avrupa Parlamentosunun onayladığı
“İltica Reformu” neleri içeriyor?

İngiltere hükümeti-
nin ülkeye yasa dışı
yollarla giren sığın-
macıları Ruanda'ya

göndermek için 2 yıldır
geçirmek için uğraştığı
planın onaylanmasının,
Avrupa Parlamentosu-
nun aldığı kararla
aynı zaman dilimi-

ne denk gelmesi
manidar.
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ABD’de ailesine “canavar
gördüğünü” söyleyen
küçük kızın odasından
60 binden fazla arı çıktı

niversite yöneti-
mi tarafından ya-
pılan yazılı açık-

lamada, öğrencilerle yapılan
görüşmelere ilişkin bilgi verildi.
Açıklamada, okul yönetimi ile
öğrenci temsilcileri arasındaki
diyaloğun çıkmaza girdiği be-
lirtilerek, eylemlerin kampüs
içinde toplum üyeleri için is-
tenmeyen bir ortam oluştur-
duğu savunuldu. Öte yandan
öğrencilere kamp alanını aynı
gün yerel saatle 14.00'e kadar
boşaltmaları çağrısında bulu-
nularak, buna karşı gelen pro-
testocu öğrenciler disiplin ce-
zası ve okuldan uzaklaştırma
ile tehdit edildi. Öğrencilere
süre verilmesi nedeniyle New
York Polisinin (NYPD) tekrar
müdahale edebileceği yönünde
oluşan beklenti üzerine basın
mensupları kampüsü doldu-
rurken, öğrenciler Filistin’i des-
tekleyen slogan ve pankartlarla
gün boyu herhangi bir müda-
hale ile karşılaşmadan göste-
rilere devam etti.
"Paniğe kapılmamayı
öğrendik"

Gösteriye katılan ve kendi-
sini Taya olarak tanıtan öğrenci,
AA muhabirine, "Üniversite yö-
netiminin ne yapacağı belli ol-
muyor. Geçtiğimiz hafta burada
bulunduğumuz sürece buna
benzer pek çok tehditte bu-
lundular. Onları fazla ciddiye
almamayı, paniğe kapılmamayı
öğrendik." diye konuştu. Taya,
okuldan atılma uyarıları için
de "Elbette kimse böyle bir
şeyi istemez. Ancak bu eylem-
lere katılmaya başladığımızda

aldığımız riskleri biliyorduk.
Doğru olduğunu düşündüğü-
nüz şeyi açıkça ifade etmenin
okuldan atılmanıza yol açması
için hiçbir neden yok." dedi.
Eylemlere sonuna kadar devam
edeceklerini belirten Taya, kam-
püste "Yahudi düşmanlığı" ya-
pıldığı yönündeki suçlamalar
için de şunları söyledi: "Sanırım
kamp alanını ziyaret eden her-
kes bu suçlamaların tamamen
asılsız olduğunu görebilir. Otu-
rup şarkılar söylediğiniz, davul
çaldığınız, ilahiler okuduğunuz
kampta her zaman harika bir
enerji oluyor. Bu hareketin par-
çası olan çok sayıda siyonist
karşıtı Yahudi öğrenci de var.
Barış için Yahudi Sesleri (JVP)

içindeki öğrencilerimiz (bura-
da) Hamursuz bayramını kut-
luyor, bu yolda liderlik ediyor-
lar. Yani herkes için hoş bir or-
tam. Kampa gerçekten gitmiş
olan hiç kimsenin bu dediko-
dulara inandığını sanmıyorum."
Bazı öğrencilere disiplin
cezaları verildi

Öte yandan, Columbia Üni-
versitesi Halkla İlişkiler De-
partmanı Başkan Yardımcısı
Ben Chang, gösterilere katılan
bazı öğrencilere disiplin cezaları
verilmeye başlandığını duyur-
du. Chang, kaç öğrenci hak-
kında işlem yapıldığı konusun-
da bilgi vermezken, söz konusu
öğrencilerin yarı yılı tamam-

layıp mezun olamayacaklarını,
üniversite lojmanlarına ve aka-
demik binalara kabul edilme-
yeceklerini ifade etti.
ABD üniversitelerinde
Filistin'e destek
eylemleri

Nisan ayı ortalarında Co-
lumbia Üniversitesinde Filistin
destekçisi öğrenciler, okulun,
İsrail’in işgalini ve Gazze'deki
soykırımını destekleyen şirket-
lere devam eden finansal yatı-
rımlarını protesto amacıyla kam-
püsün bahçesinde oturma ey-
lemi başlatmıştı. Rektörlük, ey-
lemlerin ikinci gününde New
York polisinden göstericilerin
dağıtılması için yardım talebinde

bulunmuş, kampüse giren polis,
108 civarında öğrenciyi gözal-
tına almıştı. Columbia Üniver-
sitesindeki olay, 7 Ekim 2023'ten
sonra ABD'deki üniversitelerde
Filistinli öğrencilere karşı baş-
layan "ifade özgürlüğü" engel-
lemeleri tartışmalarını tekrar
gündeme getirmiş, gözaltılara
tepki olarak öğrenci protestoları
ülke genelindeki diğer üniver-
sitelere de yayılmıştı. ABD ge-
nelinde hala 50’den fazla büyük
üniversitede Filistin’e destek
için öğrenci eylemleri devam
ediyor ve polisin son iki haftada
aralarında bazı öğretim görev-
lileri de dahil 1000’den fazla
öğrenciyi gözaltına aldığı be-
lirtiliyor. lNEW YORK-AA

Yüksel: UCM savcısının tutuklama emri
çıkarması kaçınılmaz bir zorunluluk
TBMM Adalet Komisyonu Baş-
kanı ve AK Parti İstanbul Mil-
letvekili Cüneyt Yüksel, UCM
savcısının harekete geçerek,
soruşturmayı daha da hızlan-
dırarak İsrailli yetkililer hak-
kında tutuklama emri çıkar-
masının kaçınılmaz bir zorun-
luluk olduğunu belirtti. Yüksel,
UCM'nin İsrail Başbakanı Bin-
yamin Netanyahu ve bazı İs-
railli yetkililer hakkında tu-
tuklama emri çıkarma ihtima-
linin olduğu soruşturmaya iliş-
kin AA muhabirine açıklama-
larda bulundu. İsrail'in, Filis-
tin'deki katliamlarında çok sa-
yıda sivilin hayatını kaybettiğini
anımsatan Yüksel, İsrail'in ey-
lemlerinin, soykırım suçu, in-
sanlığa karşı suç ve savaş suçu
niteliğinde olduğunu vurgu-
ladı. Cüneyt Yüksel, İsrail'in,
uluslararası insancıl hukuka
aykırı hareket ettiğini belirte-
rek, şunları kaydetti: "Ulus-
lararası Adalet Divanında İsrail

aleyhinde yürütülen sürece
ilaveten, savaş suçları, insanlığa
karşı suçlar ve soykırım suçla-
rını ika eden sorumlu kişiler
aleyhinde Uluslararası Ceza
Mahkemesi savcısının harekete
geçerek, soruşturmasını daha
da hızlandırarak İsrailli yetki-
liler hakkında tutuklama emri
çıkarmasının kaçınılmaz bir
zorunluluk olduğu görülmek-
tedir. İsrail'in bahse konu savaş
suçları, insanlığa karşı suçlar
ve soykırım fillerini fütursuzca
işlemesinin en büyük nedeni
İsrail'de ve dünya kamuoyun-
daki cezasızlık algısıdır. Bu al-
gının ortadan kaldırılması için
Uluslararası Ceza Mahkemesi,
Uluslararası Adalet Divanı gibi
uluslararası mahkemeler adli
kararlar aldıktan sonra bu ka-
rarların etkili bir şekilde icrası
için küresel sistemin hızlı ha-
rekete geçip İsrail'i ve bu suçları
işleyenleri cezalandırması ge-
rekmektedir." lANKARA-AA

Columbia Üniversitesi’nde Filistin
destekçisi bir grup öğrenci
Hamilton Hall binasına girdi

ABD'de 90'dan fazla avukat, Başkan
Joe Biden yönetimine, 7 Ekim'den
bu yana Gazze'deki saldırılarına de-
vam eden İsrail'e silah ihracatını
kesmesi çağrısında bulundu. Ame-
rikan Politico sitesinde yer alan ha-
bere göre, 90'ı aşkın avukat, Biden
yönetimine, İsrail'in Gazze'ye saldı-
rılarının ABD yasalarını ve uluslar-
arası hukuku ihlal ettiğini bildiren
bir tebligat gönderdi. Biden yönetimi
içinden ve dışından avukatların im-
zaladığı tebligat, ABD'nin İsrail po-
litikasına yönelik artan muhalefetin
son işaretlerinden biri olarak görü-
lüyor. Gazze'de ayrım gözetmeksizin
yapılan bombalamalara yer verilen
tebligatta, İsrail saldırıları sonucun-
daki yüksek sivil kayıplara, yardım
konvoylarına yapılan saldırılara,
okulların ve hastanelerin bomba-
lanmasına ilişkin ihlallere değinildi.
Tebligatta, Biden destekçilerinin ço-
ğunun İsrail'e silah ambargosu uy-
gulanmasını istediğini gösteren an-
ketlere atıfta bulunularak, "Yasa açık
ve ABD'nin, Gazze'deki askeri saldı-

rılara son verene dek İsrail'e silah
sevkiyatını kesmesi gerektiğine ina-
nan Amerikalıların çoğunluğuyla
uyumlu." ifadelerine yer verildi. Teb-
ligatta, ayrıca İsrail ordusunda görev
yapan ABD vatandaşlarının Ameri-
kan yasaları uyarınca yargılanabi-
lecek savaş suçları işlemiş olup ol-
madığını araştırması konusunda
Adalet Bakanlığına çağrı yapıldı.
Tebligata imza atan bir Adalet Ba-
kanlığı çalışanı, "Bu, ABD hüküme-
tinin kendi yasalarını ve politikasını
ihlal ettiği bir an." ifadesini kullandı.
Beyaz Saray ve Adalet Bakanlığı ise
konuya ilişkin henüz bir açıklama
yapmadı. Tebligat, Kongre'nin İsrail'e
26,3 milyar dolarlık ek yardımı onay-
lamasından birkaç hafta sonra geldi.
Tebligat, aynı zamanda, Beyaz Sa-
ray'ın, Tel Aviv'in Washington tara-
fından sağlanan silahlarla ilgili ey-
lemlerinin ABD veya uluslararası ya-
salara uygun olduğunu Kongre'ye
kanıtlamak için son tarih olan 8 Ma-
yıs'tan önce gelmesi açısından da
önemli görülüyor. lNEW YORK-AA
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ABD'nin New York kentindeki
Columbia Üniversitesi'nden Fi-
listin destekçisi bir grup öğ-
renci, okul yönetimi ile süren
müzakerelerde uzlaşıya varı-
lamamasının ardından üni-
versite kampüsünde bulunan
Hamilton Hall binasına girdi.
Üniversite yönetimi, Gazze ile
dayanışma amacıyla kurulan
kamp alanını boşaltmayan öğ-
rencilere disiplin ve okuldan
uzaklaştırma cezası verdi.  Bir
grup öğrenci, yerel saatle gece
yarısı üniversite merkez kam-
püsünde bulunan tarihi Ha-
milton Hall binasına girdi.
New York Times'a göre, sayıları
onları geçmeyen öğrenciler
ana girişi kapattı, "Özgür Fi-
listin" sloganları attı. Nisan
ayı ortalarında Columbia Üni-
versitesinde Filistin destekçisi
öğrenciler, okulun, İsrail’in iş-
galini ve Gazze'deki soykırımını
destekleyen şirketlere devam
eden finansal yatırımlarını pro-

testo amacıyla kampüsün bah-
çesinde oturma eylemi baş-
latmıştı. Rektörlük, eylemlerin
ikinci gününde New York po-
lisinden göstericilerin dağıtıl-
ması için yardım talebinde
bulunmuş, kampüse giren po-
lis, 108 civarında öğrenciyi
gözaltına almıştı. Columbia
Üniversitesindeki olay, 7 Ekim
2023'ten sonra ABD'deki üni-
versitelerde Filistinli öğrenci-
lere karşı başlayan "ifade öz-
gürlüğü" engellemeleri tartış-
malarını tekrar gündeme ge-
tirmiş, gözaltılara tepki olarak
öğrenci protestoları ülke ge-
nelindeki diğer üniversitelere
de yayılmıştı. ABD genelinde
hala 50’den fazla büyük üni-
versitede Filistin’e destek için
öğrenci eylemleri devam edi-
yor ve polisin son iki haftada
aralarında bazı öğretim gö-
revlileri de dahil 1000’den
fazla öğrenciyi gözaltına aldığı
belirtiliyor. lNEW YORK-AA

ABD’nin North Carolina eyaletinde
küçük bir kızın "odamda canavar
görüyorum" şikayetleri üzerine ya-
pılan incelemede, odasından 60
binin üzerinde arı çıkarıldı. BBC'de
yer alan habere göre, North Carolina
eyaletinin Charlotte şehrinde bir
çiftlik evinde yaşayan 3 yaşındaki
Saylor Class, ebeveynlerine odasında
canavar gördüğüne dair şikayette
bulundu. Class’ın anne ve babası,
küçük kızlarının şikayetini başlan-
gıçta hayal ürünü olarak değerlen-
dirdi. Anne Massis Class, kızının şi-
kayetlerini çok ciddiye almadıklarını
belirterek "Hatta kızıma bir şişe su
verdim ve canavarı gördüğünde ona
bu suyu sıkmasını söyledim." dedi.

Fakat devam eden aylarda Saylor
Class’ın, odasında bir şey olduğuna
dair şikayetleri daha da arttı. Massis
Class’ın tavan arası ve baca yakınında
arı oğulu olduğunu fark etmesinin
ardından, 3 yaşındaki kızının şika-
yetlerini dikkate almaya başladı. 
Tavan arasında 
on binlerce arı

Ailenin eve çağırdığı arıcı, küçük
kızın yatak odasındaki tavanın ara-
sında arıların uçuştuğunu gördü.
Arıcı, beraberinde getirdiği termal
bir kamerayla küçük kızın kaldığı
odanın duvarını taradı ve on bin-
lerce arının tavan arasında yuva-
landığını tespit etti.
Tavan arasından 45
kilogram bal çıkarıldı

Arıların duvarın bu kadar deri-
nine indiğine daha önce şahit ol-
madığını dile getiren arıcı, arıların
dışarı çıkması için tavan arası ha-
valandırmasının yanından bir delik
açtı. Arıcı, 55-65 bin kadar arıyı ve
45 kilogramlık bal peteğini, tavan
arasından çıkardı. Massis Class, arı-
ların evden çıkışına ilişkin görün-
tünün, korku filmlerini andırdığını
belirtti. Evden çıkarılan arılar, vakum
makinesi yardımıyla kovana top-
landı. Tavan arasında 8 ayı aşkın
süredir yuvalandığı düşünülen arılar,
evin elektrik kablolarına da zarar
verdi. lCAROLİNA-AA 
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ABD’de 90’ı aşkın avukat, Biden yönetimine
“İsrail’e silah ihracatını kesme” çağrısı yaptı

Filistinli gazeteci ile oğlu, İsrail’in Gazze’ye düzenlediği saldırıda öldü

Ü ABD'nin New York kentindeki Columbia Üniversitesinde yaklaşık iki
haftadır devam eden Filistin’e destek eylemleri için okul yönetimi
ile öğrenciler arasında süren müzakerelerde uzlaşıya varılamadı.

Columbia Üniversitesi ile eylemci öğrenciler
arasındaki görüşmelerde uzlaşı sağlanamadı
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İsrail ordusunun Gazze Şe-
ridi'nin orta kesimine dü-
zenlediği saldırıda Filistinli
gazeteci ile oğlu hayatını
kaybetti. Yerel kaynaklardan
alınan bilgiye göre, İsrail
ordusu Filistinli gazeteci Sa-
lim Ebu Tuyur'un Gazze'nin
orta kesiminde yer alan Nu-
sayrat Mülteci Kampı'ndaki

evini hedef aldı. İsrail or-
dusunun gece saatlerinde
düzenlediği saldırıda, Ebu
Tuyur ile oğlu Ahmed yaşa-
mını yitirdi. Filistinli gazeteci
ve oğlunun cenazesi, Gaz-
ze'nin orta kesimindeki Aksa
Hastanesi'ne getirilerek bah-
çedeki sedye üzerine yan
yana konuldu. Ebu Tuyur'un

naaşının üzerine basın yeleği
yerleştirildi. Kılınan cenaze
namazının ardından Ebu Tu-
yur ve oğlu Ahmed toprağa
verildi. İsrail'in 7 Ekim
2023'ten bu yana düzenle-
diği saldırılarda Gazze'de
öldürülen Filistinli gazete-
cilerin sayısı 142'ye yükseldi.  

lANKARA-AA
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İttifak
Sırbistan'ın başkenti Belg-
rad'da düzenlenen Avrupa
Boks Şampiyonası'nda 3'ü
altın 5 madalya kazanan
milli boksörler, yurda dön-
dü. Sabiha Gökçen Hava-
limanı'nda çiçeklerle kar-
şılanan milli sporcular, ba-
sın mensuplarına açıkla-
mada bulundu. Avrupa
Şampiyonası'nda üçüncü
kez altın madalya kazanan
Buse Naz Çakıroğlu, çok
mutlu olduğunu vurgula-
yarak, "Bugün burada özel-
likle Türk Milli Takımı ola-
rak gerçekten büyük bir
başarı elde ettik. Çok uzun
bir süreçti aslında. İki haf-
tadır hem sıklet sporu yap-
mak hem de stresle müca-
dele ederek madalya ka-
zanmaya çalışmak bizi yor-
sa da hepimiz çok iyi his-
sediyoruz. Olimpiyat öncesi
hepimize çok iyi moral
oldu." diye konuştu. Birkaç
gün dinlendikten sonra
2024 Paris Olimpiyat Oyun-

ları'nın hazırlıklarına baş-
layacaklarını aktaran Ça-
kıroğlu, "Bence hepimiz çok
zorlu maçlar attık ve bütün
dünyaya da olimpiyatların
nasıl geçeceğine dair biraz
mesaj vermiş olduk. Her
şey güzel olacak." dedi.

Kariyerinde ilk Avrupa
şampiyonluğunu yaşayan
Busenaz Sürmeneli de "İlk
önce Türkiye, Avrupa, dün-
ya ve olimpiyat diye gider
ama ben Türkiye'den son-
raki madalyayı bir türlü
tutturamadım. Nasip bu-
güneymiş. Fenerbahçe'ye
katıldıktan sonra Avrupa
Şampiyonası'na gittim ve
altın madalyayı kazandım.
İnşallah olimpiyatta da tek-
rarlarız bunu. Bizi destek-
leyen herkese çok teşekkür
ederim. Sağ olsunlar, var
olsunlar." ifadelerini kul-
landı. Olimpiyatlarda ba-
şarılı olacaklarına inandı-
ğını belirten Busenaz Sür-
meneli, şunları kaydetti:

"Biraz dinlendikten sonra
aynı ritimde çalışmaya de-
vam edeceğiz. Herkes olim-
piyatlara hazırlanıyor ve
göz önünde sporcular ol-
duğumuz için herkes bizim
için hazırlanıyor. Ona göre
taktikler üretiyorlar, bizi
yenmek için her şeyi yapı-
yorlar. Biz de hepsi için ça-
lışıyoruz. İnşallah ekip,
2024 Paris Yaz Olimpiyat
Oyunları’nda da çok güzel
başarılara imza atacak. Ben
inanıyorum."

Türkiye'ye 13 yıl sonra
Avrupa Şampiyonası'nda er-
keklerde altın madalya geti-
ren Samet Gümüş de "Yak-
laşık 13 yıldır altın madalya
gelmeyen Avrupa Şampiyo-
nası'nda şampiyon oldum.
Bu ünvanı aldığım içim onur-
luyum, gururluyum. Bizi des-
tekleyen herkese teşekkür ede-
rim. Bu madalyayı ülkemize
ve Fenerbahçe ailesine arma-
ğan ediyorum." şeklinde görüş
belirtti. lİSTANBUL-AA

MKE Ankaragücü, oyuncusu
Atakan Çankaya’nın PFDK’ye
sevk edilmesine tepki gösterdi
MKE Ankaragücü Kulübü
Yönetim Kurulu Üyesi ve
Basın Sözcüsü Hüseyin Ay-
tekin, futbolcuları Atakan
Çankaya'nın, yaşadığı se-
vinçten dolayı Profesyonel
Futbol Disiplin Kurulu'na
(PFDK) sevk edilmesine tep-
ki gösterdi. MKE Ankara-
gücü Kulübü Yönetim Ku-
rulu Üyesi ve Basın Sözcüsü
Hüseyin Aytekin, Trendyol
Süper Lig'de Çaykur Rizes-
por'la berabere kaldıkları
maçta attıkları golden sonra
futbolcuları Atakan Çanka-
ya'nın, yaşadığı sevinçten
dolayı Profesyonel Futbol
Disiplin Kurulu'na (PFDK)
sevk edilmesine tepki gös-
terdi. Hüseyin Aytekin yap-
tığı açıklamada, Çaykur Ri-
zespor'la çok kritik bir
maç oynadıklarını
ve son dakikada
attıkları golle
sahadan 2-
2'lik beraber-
likle ayrıldık-
larını hatır-
latarak, alı-
nan puanın
ö n e m i n e
dikkati çek-
ti. Çaykur Ri-
zespor'un bu
sezon sahasın-
da sadece 3 kez
kaybettiğini vur-
gulayan Aytekin,
şunları kaydetti: "Bu-
radan puan ya da puanlarla
dönmek çok önemliydi.
Özellikle ikinci yarı çok üs-
tün bir oyun oynadık. Her
ne kadar son dakika golü
ile berabere kalmış olsak
da aslında 3 puanı hak eden
bir oyun oynadığımızı söy-
leyebilirim. Cuma günü ta-
raftarımızın önünde Alan-
yaspor ile karşılaşacağız.

Bu karşılaşmayı kazanıp lig-
deki matematiksel hesap-
lardan uzaklaşmak istiyoruz.
Taraftarlarımızdan özellikle
isteğimiz, her karşılaşmada
olduğu gibi bu karşılaşmada
da bizi son düdüğe kadar
desteklemeleri. Teknik di-
rektörümüz Emre Belözoğlu
ve oyuncularımızın kupaya
da inancı tam. Ama öncelikli
hedefimiz Alanyaspor kar-
şılaşması olacak."

MKE Ankaragücü için bu
sezonun çok farklı hikayeler
barındırdığını belirten Ay-
tekin, Atakan Çankaya'nın
PFDK'ye sevk edilmesinin
bunun son örneği olduğunu
anlatarak, "Sezonun büyük
bölümünde futbol oyunun
her alanında ve anında; fut-

bolcusundan tarafta-
rına, teknik ekibin-

den yöneticisine
kadar üzeri-
mizde ciddi
bir ön yargı
ve baskı
var. En son
örneğini
Çaykur Ri-
zespor kar-
şılaşmasın-
da yaşadık.
Son saniye

atılan golün
sevinci ve coş-

kusunu yaşayan
f u t b o l c u m u z

PFDK’ye sevk edildi.
Temsilci raporlarına da "bir
şeyler söylediği görülmüş,
yoğun kalabalıktan ne de-
diği anlaşılmamış' şeklinde
geçmesine ve her karşılaş-
ma sonunda birçok futbol-
cunun yaşadığı sevince ben-
zer bir sevinç yaşayan oyun-
cumuzun sevkini şaşkınlıkla
karşıladık." ifadelerini kul-
landı. lANKARA-AA

Avrupa şampiyonu milli
boksörler yurda döndü

İş insanı Acun Ilıcalı, Slovenya
ekibi Maribor’u satın alıyor

Ligin 34. haftası tek maçla tamamlandı.
Adana Demirspor'u deplasmanda yenerek
üst üste 15 maçla ligde galibiyet rekoru kıran
Galatasaray, liderliğini sürdürdü. Trendyol
Süper Lig'in 34. haftası bugün oynanan tek
maçla tamamlandı. Haftanın kapanış maçında
VavaCars Fatih Karagümrük, konuk ettiği Bi-
texen Antalyaspor'u 4-1 mağlup etti. Süper
Lig'de Yukatel Adana Demirspor'u deplas-
manda 3-0 yenen Galatasaray, üst üste 15
maçla ligde galibiyet rekoru kırdı. Puanını
93'e çıkaran sarı-kırmızılı takım, bitime 4
hafta en yakın takipçisi Fenerbahçe ile olan 4
puanlık farkı korudu. Fenerbahçe ise derbi
maçta konuk ettiği Beşiktaş'ı 2-1 yenerek 89
puanla ikinci sırada yer aldı. lİSTANBUL-AA

Süper Lig’de görünüm

Ilıcalı, "Slovenya'daki hangi kulübün bize en
uygun olduğunu araştırdıktan sonra bunun
Maribor olduğuna karar verdik." ifadesini
kullandı İngiltere Championship takımlarından
Hull City'nin sahibi Türk iş insanı Acun Ilıcalı,
Slovenya'nın köklü ekiplerinden Maribor'u
bünyelerine katmaya hazırlanıyor. Avrupa'da
yayım yapan Sportklub'a konuşan Ilıcalı, Hull
City'ye benzer bir başarı öyküsü yazabilecek
ekip aradıklarını ve uzun bir araştırmadan
sonra Slovenya'yı seçtiklerini kaydetti.

Slovenya'nın büyük potansiyele sahip harika
bir spor ülkesi olduğunu belirten Ilıcalı, "Slo-
venya'daki hangi kulübün bize en uygun ol-
duğunu araştırdıktan sonra bunun Maribor
olduğuna karar verdik. Geçen hafta Mari-
bor'daydım, şehri, stadı ve kulübü yöneten
insanları gerçekten çok sevdim." ifadelerini
kullandı. İki ay boyunca hangi kulübü ala-
caklarını araştırdıklarını aktaran Ilıcalı, "Diğer
kulüplere de saygı duyuyorum, Mura çok
başarılı, Olimpija Avrupa'da da büyük bir
isim ama Maribor da öyle. Sonunda bir karar
verilmesi gerekiyor. Takım ve ben, bu projenin
harika taraftarlarla, harika insanlarla ve harika
bir şehirle doğru proje olduğu konusunda
kararlıyız." diye konuştu.

Ilıcalı, Sloven futbolcu Miha Zajc ile ilgili
soruya, "Hull City'yi devraldığımda ilk hedefim
Zajc'tı ama ne yazık ki o Fenerbahçe'de kal-
maya karar verdi. Biraz da şanslıyım çünkü
ben de bir Fenerbahçe taraftarıyım. Gelecekte
neler olacağını göreceğiz. Projemizi Sloven-
ya'da, Sloven oyuncularla gerçekleştirme adı-
mına taşıdığımızda belki Maribor'a gelmek
isteyebilir. Hull'da da onunla her zaman ilgi-
leniyoruz." yanıtını verdi. lİSTANBUL-AA
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rendyol Süper
Lig'de Galatasa-
ray ve Fener-

bahçe şampiyonluk müca-
delesi verirken golcülerin ya-
rışı da kıyasıya devam ediyor.
Şampiyonluk yarışında 93
puanla zirvede bulunan Ga-
latasaray'ı, 89 puanla Fener-
bahçe takip ederken gol kral-
lığı yarışında sarı-kırmızılı-
ların golcüsü Mauro Icardi,
34. hafta itibarıyla 21 golle,
Fenerbahçeli Edin Dzeko'nun
(20) önüne geçti.
Icardi son 6 maçta 
7 kez golle buluştu

Galatasaray'ın Arjantinli
yıldızı Mauro Icardi, Süper
Lig'de çıktığı son 6 müsaba-
kada 7 kez ağları havalan-
dırdı. Ligde 34. haftaya gol
krallığı yarışında 20 golü bu-
lunan Fenerbahçeli Edin Dze-
ko ile başa baş giren Icardi,
Adana Demirspor ağlarını
havalandırarak bir adım öne
geçti. İki sezonda resmi maç-
larda 51 gole ulaşan Icardi,
ayrıca Galatasaray tarihindeki
en golcü yabancılar sırala-
masında 3. sıradaki Bafetimbi
Gomis'i yakaladı.
Dzeko, iki
haftadır suskun

Fenerbahçe'nin Bosna
Hersekli golcüsü Edin Dzeko,
ligde son iki haftada golle
buluşamadı. Son golünü 32.
haftada Fenerbahçe'nin Va-
vaCars Fatih Karagümrük'ü
2-1 mağlup ettiği maçta atan
Dzeko, ardından 33. haftada
EMS Yapı Sivasspor ile 2-2
berabere kaldıkları mücade-
leyi boş geçti. Ligin 34. haf-
tasındaki Beşiktaş derbisinde

11'de yer almayan Dzeko,
bu sezon ilk kez bir lig ma-
çına yedek başladı. Derbide
73. dakikadan itibaren oy-
nama şansı bulan Dzeko, oy-
nadığı sürede gole ulaşama-
dı. Edin Dzeko'nun Süper
Lig'de forma giydiği 33 maç-
ta 20 golü var.
Manaj, Sivasspor'un
Avrupa hayalini 
diri tutuyor

Süper Lig'de 48 puan ve
averajla 9. sırada yer alan
EMS Yapı Sivasspor'un gol-
cüsü Rey Manaj, özellikle li-
gin ikinci yarısında çıkışa ge-
çerek 18 gole ulaştı. Gelecek
sezon Avrupa kupalarında
yer alabilecek bir sıralamada
2023-2024 sezonunu bitir-

meye çalışan kırmızı-beyazlı
ekibin golcüsü Manaj, forma
giydiği son 4 maçın 3'ünde
fileleri havalandırdı. Rej Ma-
naj'ın Süper Lig'de forma giy-
diği 29 maçta 18 golü bulu-
nuyor. Öte yandan, Icardi-
Dzeko-Manaj üçlüsüne en
yakın isimler 15 golle Siltaş
Yapı Pendikspor'dan Mame
Thiam, 14'er golle de Bitexen
Antalyaspor'dan Adam Buk-
sa, Kasımpaşa'dan Aytaç
Kara, RAMS Başakşehir'den
Krzysztof Piatek.
En golcü Türk,
Aytaç Kara

Süper Lig'de en fazla gol
atan Türk futbolcu, Kasım-
paşa'nın orta saha oyuncusu
Aytaç Kara oldu. Kariyerinin

en golcü sezonunu geçiren
Aytaç, forma giydiği 33 lig
müsabakasında 14 kez ağları
havalandırdı. Tecrübeli fut-
bolcu, bu sezon özellikle
ceza sahası dışından kay-
dettiği şık gollerle dikkati
çekti. Aytaç'ı 12'şer golle Fe-
nerbahçeli İrfan Can Kahveci
ve Galatasaraylı Kerem Ak-
türkoğlu izledi. Corendon
Alanyaspor'un milli futbol-
cusu Oğuz Aydın (11), Be-
şiktaş'ın genç yıldız adayı
Semih Kılıçsoy (10), çift ha-
neli gol sayısına ulaşan diğer
Türk futbolcular oldu.
Dakika başına golde
Batshuayi zirvede

Süper Lig'de 500 dakika
ve üstü süre bulan futbol-

cular arasında en iyi ortala-
mayı Fenerbahçe'nin Belçikalı
yıldızı Michy Batshuayi ya-
kaladı. Bu sezon genel olarak
yedekten oyuna giren Bats-
huayi, 24 müsabakada for-
ma giydi. Söz konusu karşı-
laşmalarda 564 dakika süre
alan tecrübeli santrfor, 11
kez fileleri havalandırdı.
Batshuayi, 51 dakikada bir
gol atarak bu alanda zirvede
yer aldı. Batshuayi'yi aldığı
900 dakikada 9 gol atarak
100 dakikada bir gol bulan
takım arkadaşı Cengiz Ünder
takip etti. Trabzonsporlu
Paul Onuachu ise toplam
bin 315 dakikada 12 kez fi-
leleri havalandırdı. Nijeryalı
santrfor, 110 dakikaya bir
gol sığdırdı. lİSTANBUL-AA

T Galatasaray'ın golcüsü Mauro Icardi'nin 34. haftada 21 golle öne
geçtiği "gol krallığı" yarışında, 20 golle ikinci sırada yer alan Fe-
nerbahçeli Edin Dzeko, son iki haftayı suskun tamamladı.

Süper Lig’de golcülerin yarışı 
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BİR HİSLİ YÜREĞİN
KAHİRE ATIŞI                                                

ehmet Cemal Çiftçigü-
zeli’nin Kültür Bakanlı-
ğı’nca devlet arşivine

alınan 214 sahifelik uzun metraj
kurmaca film senaryosudur. 2001
yılında yayınlanmıştır. 

Kahireli Nadiye, İstanbul Üni-
versitesi Edebiyat Fakültesi Târih
bölümünden mezun olarak Mısır’a
dönerken, uçakta Mehmet Âkif’in
Mısır hayatını incelemek üzere
bu ülkeye giden Gazeteci Ahmet
ile tanışır. Nadiye, Ahmet’e çalış-
malarında yardım ederek Kahi-
re’de Mehmet Âkif’in hatıralarının
olduğu Kahire Üniversitesi, Hilvan
ve oturduğu ev, randevu
verdiği Hacı Bekir Şe-
kercisi, Mevlevihâne,
Han El Halil, El Hü-
seyni, İstanbullu
Öğrencilerin kal-
dığı yurdu vs bir-
likte dolaşır, bil-
gilenirler. 

Zaman za-
man da geri dö-
nüşlerle Âkif’in
İstanbul hayatı,
dostları, edebiyat
mahfilleri, mücâde-
lesi, Sebilürreşad ya-
zıhanesi, Sarıgüzel Ma-
hallesi, Mısır Apartmanı, Kum-
kapı Askerî Talebe Yurdu ve Meh-
met Âkif Ersoy’ın cenâze töreni
gündeme gelir. 

Çalışma aynı zamanda ortak
kültüre sahip iki ülkenin daya-
nışmasını, kalkınmasını, birlikte-
liğini vurgular.

MEHMET AKİF ERSOY AL-
BÜMÜ (2002-Ankara). 

Mehmet Cemal Çiftçigüzeli ve
Mehmet Çetin’in ortak çalışma-
sında İstiklal Marşı Şâiri Âkif’in
hayatı yanında entelektüel yanı
ve dik duruşu anlatılır. Bol resimli,
ilk defa yayınlanan fotoğraflar,
itibar baskılı, grafik tasarımı özel
bir kitaptır.  

Âkif’in genç bir adam, insan,
aydın, İstiklal Marşı Şâiri, Kur’ân
müfessiri, şiirini dâvâsına kur-
ban eden sanatkârın ya-
zamadıkları, gönüllü
sürgün hayatı, yan-
lış anlaşılan sa-
natkâr, bir er-
dem anıtı,
inanmış bir
aydın, bir mil-
letvekili ve bir
aile reisi ola-
rak portresi an-
latılıyor. 

Kitabın sonun-
da Fethi Tevetoğ-
lu’nun “Bayrağa Sar-
dığım Bir Şâir” yazısıyla,
Âkif kaynakçası yer alıyor.

2002 yılında yayınlanan
TBMM’NDE İSTİKLAL MARŞI VE
MEHMET AKİF isimli çalışması
da yine Mehmet Cemal Çiftçigü-
zeli’nin Mehmet Çetin ile birlikte
ortaya koydukları bir kitaptır. 

Çalışma İstiklal Marşımızın
TBMM’nde kabulü sırasındaki tar-

tışmalar, müzâkereler, yarışmaya
katılan şiir örnekleri, TBMM 80.
Yıl Özel Oturumu, Mehmet Âkif
Ersoy Fikir ve Sanat Vakfı’na ilişkin
bilgileri içeriyor. Bugünün Ayna-
sında Âkif konusunda da özel bir
çalışma da yer alıyor.

2012 yılında basılan MEHMET
ÂKİF ERSOY VE İSTİKLAL MARŞI
isimli kitap İstanbul Büyükşehir
Belediyesi’nin yayınıdır. Mehmet

Cemal Çiftçigüzeli’nin bu ça-
lışmasında Âkif’in ha-

yatı, millî mücâdele,
Sebilürreşat’ın

cephede dağı-
tılması, Tacet-
tin Dergâhı,
milletin istik-
lal ve hürri-
yetine doku-
n u l a m a z
özelliği, Türk
ve İslâm dü-

şüncesinin te-
meli olan hu-

suslar, millî mu-
tabakat metni, en

zor ayrılık: vatan has-
reti, ‘o şiir bir daha yazılamaz,

kimse de yazamaz’, ‘Allah bu mil-
lete bir daha İstiklal Marşı yaz-
dırmasın’, ‘kimdir bu şâir’, ‘Türk-
çeyi yüceleştiren sanatkâr’, ‘bir
sosyal bilimci’, ‘bir kültür târihçisi
şâir’ gibi konular yer alıyor. 
DEMOKRASİMİZİN
PERDE ARKASI;
“NEVZAT YALÇINTAŞ’IN
YÜRÜYÜŞ YOLU”
YAZILMAYAN ANILAR

Doğan Yayıncılık tarafından
2014 yılında yayınlanan kitapta
Türkiye’de muhafazakâr demokrat
fikriyatın belirleyici ismi Prof. Dr.
Nevzat Yalçıntaş’ın çocukluğundan
başlayarak,  hayat serüveni, mü-

câdelesi, idealleri anlatılıyor. 
Bu konular içinde
darbe dönemleri,

Aydınlar Ocağı,
DPT, İstanbul

Üniversitesi,
T R T ,
TBMM ve
A v r u p a
Güvenlik
İşbirl iği
Teşkilatı,

AGİT gün-
leri, cumhur-

ba şkan l ı ğ ı
adaylığı, siyâset-

te değişim ve dö-
nüşüm hareketi, Necip

Fâzıl, Cemil Meriç, Fâruk Kadri
Timurtaş, Peyami Safa, Nurettin
Topçu, Fethi Gemuhluoğlu, Hasan
Celal Güzel, Ali Kırca, Uğur Dün-
dar, Emin Çölaşan, Süleyman De-
mirel, Turgut Özal, Necmettin Er-
bakan, Abdullah Gül ve Recep
Tayyip Erdoğan anlatılıyor. 

Ayrıca Sovyet işgali sırasında
Nevzat Yalçıntaş Hoca’nın Afgan,
Sırp katliamı karşısında da Boşnak
Direnişçilere tavsiyeleri dikkat çe-
kiyor. Bu kitap dâvâ konusu edi-
lerek toplatılması istenmiş, Meh-
met Cemal Çiftçigüzeli ve Nevzat
Yalçıntaş dâhil 7 kişi hakkında
dâvâ açılmasına rağmen, mahke-
me kitabı aklamıştır.
KIRIM EY GÜZEL KIRIM:

Kırım Türklerinin vatan sevgisi
ile dopdolu bu güzel türküsü,
Kırım sevdalısı güzide üç insanı-
mızın; Prof. Dr. Nevzat Yalçıntaş,
Mehmet Cemal Çiftçigüzeli ve Za-
fer Karatay’ın müştereken hazır-
ladıkları kitaba isim olmuş: ‘Kırım
Ey Güzel Kırım’ 

Kitap; Prof. Yalçıntaş’ın ‘Ön
söz’ü ile başlıyor. Hocamız 5 say-
faya, 1438 yılında Hacı Giray ta-
rafından kurulan Kırım Hanlığı’nın
345 yıllık târihini sığdırmış.

Kitabın ikinci yazarı Mehmet
Cemal Çiftçigüzeli; ‘Üç Kırım’ı
anlatıyor. Bir Kırımlının trajik
hikâyesini usta bir kalemden
okuyorsunuz. Yüreğiniz daya-
nabilirse, gözyaşlarınızdan sa-
tırları görebilirseniz…

Aziz Dost Çiftçigüzeli, mü-
kemmel bir gözlemci, usta bir
yazar. Kısacık bir gezi süresinde
Kırım’ın târihini, Kırım Türklerinin
özelliklerini, hasletlerini, vatan
hasretlerini, duygularını en ince
detaylarına kadar belirleyip düz-
gün ifâdelerle okuyucuya aktarı-
yor. Satırlarını şiirlerle, türkülerle
renklendirip zenginleştirerek… 

Asıl zenginlik de gönlünden
geliyor.

‘Ey Güzel Kırım’, güzel üç in-
san tarafından kaleme alınan;
‘Bir büyük destanla birlikte, Kırım
topraklarına, Kırım Türkü’nün
adını yeniden yazmaya çalışan-
ların’ hikâyesidir. İnancın ıstı-
raplara merhem olduğu, ümit-
lerin hüzünleri boğduğu, göz pı-
narlarının kâh acıdan kâh se-
vinçten dolduğu, sel olup taştığı
içli ve müjdeli bir hikâye…
KURULUŞUNDAN
GÜNÜMÜZE MİLLÎ
TÜRK TALEBE BİRLİĞİ 

2016 yılında yayınlanan bu
araştırmada MTTB Târihinin ilk

yüz yılı değerlendiriliyor. Bütün
Osmanlı arşivleri taranmasına rağ-
men ilk yıllardaki (1916) kuru-
culara ulaşılamamasına karşılık
tozlanmış dosyalar arasında MTTB
Nizamnamesi bulunmuş ve gü-
nümüz Türkçesiyle eserde yayın-
lanmıştır. Arşivlerde ilk ulaşılan
ise MTTB’nin 1921-1922 dönemi
Başkanı Hamit Necdet Bey ol-
muştur. Kâzım İsmail Gürkan
(1922-1923), Tahsin Bekir Balta
(1923-1926), İbrahim Öktem
(1926-1928), Ferruh Ağan (1928-
1930) ve Muzaffer Canbolat Dö-
nemi (1930-1931) ilk defa bu
araştırmada yer alıyor. 12 Eylül
1980 Askerî
Darbe sonra-
sında kapa-
t ı l m a d a n
önce Vehbi
Ecevit Döne-
mi dâhil,
daha sonra
yeniden ha-
yata geçirilen
M T T B ’ n i n
Taha Enes Şe-
ner (2008-
2009) ve ha-
len 2009’dan
bu yana baş-
kanlığı deruh-
te eden Millet-
vekili İsmail
Emrah Karayel
Dönemi bu ça-
lışmada yer alı-
yor ve günü-
müze kadar devam ediyor.

YALNIZ YÜRÜMEYECEKSİN
adlı biyografi çalışmasında Yazar
Mehmet Cemal Çiftçigüzeli,  bir
sigorta üst seviyede uzmanı ve
politikacı Alâeddin Büyükkaya’nın
ailesini, kasabasını, çocukluğunu,
gençliğini, okuma cehdini, fakülte
hayatını, öğrenci eylemlerini, yurt-
dışı eğitimini, askerlik hayatını,
evlenmesini ve başarılı bir işadamı
oluşundan dersler çıkararak an-
latıyor. 2014 yılında yayınlandı. 

TUT ELİMİ KİLLİZE isimli ese-
rinde Mehmet Cemal Çiftçigüzeli
Türkiye’nin yükselen yıllarında
bir taşra kasabasını, insanlarını,
bürokrasisini, görenek, gelenek
ve kültürünü, okumak isteyen öğ-
rencilerin bir askerî darbe ile ön-
lerinin kesilmesini, sürgünleri, tu-
tuklamaları, tâcizleri, öfkeleri, iş-
kenceleri, örfleri, idealizmi, aşkı
ve sevgiyi tuzağa düşürmeye ça-
lışsa da ufukta onları değil, yeni
fikirler söyleyen, yeni yaklaşımlar
içindeki yeni bir nesil anlatılıyor
2018 yılında Akıl Fikir Yayınları
tarafından okuyucuya sunuldu.
Kitapta Kilis’in sosyal hayatı hak-
kında alâka çekici bilgiler yer
alıyor. Resmî makamların ‘Eşkıya’
olduğunu iddia ettikleri halk dostu,
yardımsever ‘Bâdeli Nahsen’ is-
mindeki şahsın harikulâde mâce-
râlı hayatı, rüşvetle iş gören sav-
cılar, hapishâne müdürleri ve gar-
diyanların mârifetleri, hayret uyan-
dırıcı akıcı üslupla anlatılıyor. Hâ-
tıra roman türündeki kitapta Bâdeli
Nahsen ile birlikte hakkında araş-
tırma yapan gazeteci bayanın, li-
senin genç ve yaşlı öğretmenlerinin
kelimelerle çizilen portrelerinin

yer aldığı sayfalar, okuyucuyu uy-
kusundan da işinden de alıkoyuyor. 

ÖP BENİ ASİTANE: Tut Elimi
Killize’nin devamı olan ‘Öp Beni
Asitâne’  isimli ikinci ciltte, ilk
cillte lise öğrencisi olan gençlerin
İstanbul’daki üniversite hayatı eş-
liğinde, ‘İstanbul nostaljisi’ deni-
lebilecek tarzda ve yine okuyucuyu
kopartılamaz halatlarla sayfalara
bağlayan tasvirlerle devam ediyor.
Zaman zaman okuyucu, üniver-
siteli gençlerin sabah kahvaltıla-
rına misâfir ediliyor. 1963-1976
yılları Türkiyesi’nin gruplar ara-
sındaki hak, hukuk, güç müca-
delesi anlatılıyor.

Eserden tadımlık
bir bölüm:

Fikret Öğretmen son dersini
verdikten sonra öğretmenler oda-
sına gidiyordu ki bir öğrenci sordu:
‘Öğretmenim siz hiç âşık oldunuz
mu?” Bunu hiç düşünmemişti.
Evlenmişti, boşanmıştı ama aşk
her halde farklı bir şeydi. Talebe-
sine sordu “Hayırdır, bu merakının
altında neler var bakalım?” Öğ-
renci mahcup bir edayla önce ba-
şını yere eğdi, sonra “Ben bir kızı
seviyorum, ama açılamıyorum”
dedi. Sonrada ekledi “Eğer sizin
tecrübeniz varsa istifade etmek
istiyorum! Bana ne tavsiye edersin
öğretmenim.” Bir öğretmene böyle
bir soru sormak cesâret isterdi.
Ancak anlayışla karşıladı. “Sen de
bir düşün, ben de bir düşüneyim.
Bu konuyu daha rahat bir za-

manda değerlendirelim.” dedi.
Öğrenci sevindi. Fikret Öğretmen
de sorumluluk aldığını fark etti.

Sol öğretilerden başka fikir, en-
ternasyonalizmden, beynelmilel-
cilikten başka düşünce, lâiklikten
başka inanç tanımayan, kargadan
başka kuş bilmeyen kısır kalem-
lerin aynı torna tezgâhından çıkmış
malzemeler veya genleri değişti-
rilmiş sebze ve meyveler gibi tek
düze, zevksiz, ruhsuz ve râyihasız
romanlardan sıkılanlara Mehmet
Cemal Çiftçigüzeli’nin iki ciltlik
romanı iyi gelecek, üçüncü cildi
bekleyecekler.

TEVFİK ABİ isimli çalışması
2024 yılında yayınlandı.  Millî
Eğitim Bakanı Ahmet Tevfik İle-
ri’nin  romanıdır. Edebiyat Fa-
kültesi öğrencisi Can, mezuniyet
tezi olarak idamla yargılanan,
sonra müebbet hapse mahkûm
olan 17 yaşında Teknik Üniver-
siteyi bitiren, öğrenci lideri,
örnek üst bürokrat, devlet adamı
Tevfik İleri’yi araştırır. Devletin
makam aracında bir dakika bile
ailesini oturtmayan ve Yassıa-
da’da Duruşmalarında idamı
talep edilen Tevfik İleri’nin mah-
kemeye “İftira atarak şerefimizle
oynamayın, size başımı uzatı-
yorum, kararınızı verin” demesi
Can’ı etkilemiştir. Roman bu
minval üzerine gelişir.

Yazar Mehmet Cemal Çift-
çigüzeli 15’ten fazla milletler-
arası sempozyumda Mehmet

Âkif, Necip Fâzıl, Cengiz Aytmatof,
Batı Trakya Türklüğü ve prob-
lemleri konularında tebliğ sunmuş,
Türkiye ve yurtdışında gençlerle
yaptığı sohbetlerindeki anlatım-
larıyla da tanınmaktadır.

Zaman zaman da geri dönüş-
lerle Âkif’in İstanbul hayatı, dost-
ları, edebiyat mahfilleri, mücâde-
lesi, Sebilürreşad yazıhanesi, Sa-
rıgüzel mahallesi, Mısır Apartmanı,
Kumkapı Askerî Talebe Yurdu ve
cenaze töreni gündeme gelir. 

Çalışma aynı zamanda ortak
kültüre sâhip iki ülkenin, Türkiye
ve Mısır’ın dayanışmasını, kalkın-
masını, birlikteliğini vurgular.  

Mehmet Cemal Çiftçigüzeli’nin
yayına hazır 3 eseri bulunmaktadır.
Yayınlanmış 3 eserine de ulaşmak
mümkün olmamıştır. Toplam ola-
rak 26 eser telif etmiştir. 
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Genel geçer kaidedir: Çok okuyanların ekseriyeti
bir müddet sonra yazmaya başlar.  Çiftçigüze-

li’nde de öyle oldu. Gazeteciliğe ve yazı hayatına;
demokrasimizin kalbine hançer saplandığı, beyni-
ne kurşun sıkıldığı 27 Mayıs 1960 askerî darbesi

sonrasında başladı. Henüz 15 yaşında idi.

Oğuz
Çetinoğlu

Mehmet
Cemal

Çiftçigüzeli
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